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Tvirti persitikrinimai.
Labai tankiai, beveik kasdiena, 

girdime szitą iszsireiszkimą daeinanti į 
mus ausis: ,,a s z esiu persiti
krinęs”. Isztiesų tada žingeidu, ką 
reiszkia toks iszsitarimas?

Žodžiai ,,esmių persitikrinęs” apie 
kokį dalyką, arba žmogų, reiszkia nuo- 
dugninį pažinimą dalyko apie kurį kal
basi, arba gerą pažinimą žmogaus, jo 
mierių ir pasielgimų, apie kuriuos isz- 
reiszkemia savo nuomonę.

Persitikrinimai žmogaus turi būti 
del kiekvieno anuom ugnies stulpu, ku
ris rode kelią Izraeliui nakties laike, t. 
y. turi juos žmogus sekti, jų laikytis ir 
juos guodoti.

Jeigu tie persitikrinimai yra ■ teip 
svarbus del kiekvienos ypatos, kuri juos 
turi, neatbūtinai paszaliniai žmones per
sitikrinimus kitų turi guodoti.

Vienog, kad priversti musų arty- 
mas guodoti mus persitikrinimus, kurie 
yra mus vadovais, reikia turėti sekan
čias ypatybes.

Pirmiausia ypata persitikrinusi apie 
kokį dalyką ar žmogų, turi turėti svei
ką protą, nes kokio mulkio persi 
tikrinimai yra neverti nieko. Pereitą 
vasarą vietinis sūdąs paskyrė manę glo 
be j u supaikusio tautieczio, kuris buvo 
tvirtai persitikrinęs, juog vaistai, ku
riuos daktarai liepia vartoti yra nuodai. 
O kada pasveiko be jokių vais 
tų, yra da-tvirtesnis savo persitikrinime. 
Na ir paisyk žmogus tokių persitikrini-

. ...
Toliaus ypata su persitikrinimais 

turi turėti atsakantį mokslą, idant gale- 
tų pažįti gerai dalyką, apie kurį kalba, 
nes kitaip tas persitikrinimas butų vien- 
pusiszkas. Ką verti, paveisdon, persi
tikrinimai mus szliuptarnių, kurie tvirti
na kad Dievo nėra? Tikrai, kad pa
žįti Esybę Dievo, arba darodyti ar ginti 
juog Jo nėra, reikia turėti protą, ko 
szliuptarniam stoka, pabaigti atsakantį 
mokslą, tyrinėti, mislyti, disputuoti ir 
klausyti kitų iszvadžiojimų. Ar turi tą 
viską musų szliuptarniai?

Ne!
Nes vieni yra nepabaigę da pradi

nes mokslaines, kiti iszvyti isz II ar III 
kliasos gimnazijos daugiausia už mergas, 
o likusiejie tai tiesiog pusberniai; nema
tė savo gyvastij mokslaines. Ką tada 
galima kalbėti apie persitikrinimus to
kių vaikezu? Ugi tą patį, ką apie persi
tikrinimus paiko.

Apsvarsczius gerai tą dalyką, rasi
me, juog gerų persitikrinimų yra labai 
mažai, nes apszviestesnių lietuvių turi
me Amerikoje tik keletą.

Persitikrinimas vėl ne bus geras, 
jeigu kokia ypata, iszgirdus nuo kitos 
apie kokį dalyką, tam tiki. Jeigu nori 
apie ką persitikrinti, reikia pridėti savo 
truso, mokslo ir protavimo. Isz antros 
puses persitikrinimas, kuris nori rasti 
paguodonę, turi iszlaikyt kritiką sveiko 
proto, kitaip netik neįgįs paguodones, 
neb ras paniekinimą.

Tada žmogus, norintis iszsidirbti 
persitikrinimą apie vieną ar kitą dalyką, 
turi turėti protą ir tai sveiką, turi įgyti 
atsakantį mokslą, ant galo turi iszklau- 
syti nuomonę kitų draugų -ar prieszų ir 
tik teip iszdirbti persitikrinimai bus ver
ti td vardo. Jurinukas.

Apsisaugokit Lietuviai.
Tūlas Mockus isz Detroit, Mich, 

apsigarsindamas savę knygų prekeju 
iszsiuntinejo į visus lietuvius kurių ži
nojo adresus, apgarsinimą juog jis turi 
ant pardavimo Biblia. Lietuviai buki
te atsargus! Mockus yra begėdis, nes 
drysta siulinti žmonėms Biblią su dide
lėm klaidoms ir nekatalikiszka prie to, 
tartum pasitycziodamas isz lengvatikių 
lietuvių, jų guodojamą Szventa Tėvą 
Leoną XIII perstata po paveikslu vel
nio. Teipgi Lietuviai atsiminkite ir 
ant to, juog jei kuris isz jus nori tais 
meszlais savo stubą užterszti tai nerei
kalauja Mockui penkis dolierius mokė
ti bet gali gauti nuo Protestoniszkos 
Bibliszkos Draugystes dovanai. Bu
kite iszmintingais - nesiduokite savę 
apgaudinėti.

Temikit Lietuviai
“Žvaigždes” Spaustuvėje galima 

gauti naujai atspaudintų maldaknygių 
,,Ma!du Vainikėlis". Prastesniuose ir 
geresniuose apdaruose, pradedant nno 
25 centų.
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(Tąsa.)
Iripykus gal butu pradėjus piktžodžiauti prieš Neroną, 

kuo butu pasidarius daug blogo, bet tuo tarpu įėjo trys 
jos vaikai sykiu su Rebeka, idant einant gult pasakyt motinai 
,, labanakt”.

Vaikai, pamatę svetimus vyrus ir patėmiję atsimainiusį 
motinos veidą, persigando ir pradėjo glaustis prie Rebekos.

Kalvis tuojaus pažino ant Rebekos veido, juog ji yra 
’žydelka,- tai turėjo būti ta, kurios jis jieškojo ir dėlto uždavė 
jai klausymą.

— Ar esi krikščionė?
— Esiu — atsakė Rebeka-vergė tos guodotinos ponios, 

kurios namuose gyvenu nuo dvidešimts meti], ir kuriai da vier- 
niau tarnauju, kada ji nustojo regėjimo laike degimo jos namo.

— Tai ne yra atsakymas ant mano klausymo - tarė 
Aleksandras — jeigu esi krikščionė, tadą turiu paliepimą, kad 
tave pagaut. Nors pati gal neesi kalta už padegimą, bet čia 
nekaltas turi kęst drauge su kaltu.

— Geriau pasakyk dėl kalto - pridėjo Plautillėj o jos

Švento Petro nukryževojimal.
balsas drebėjo iš piktumo; - jeigu jus žydai nepadegėt Rymo, 
tai ištikrųjų nepadarė tą krikščionys. — žinai apie tą labai ge
rai, o vienok nesigėdinsi būti šnipuku.

— Atėjau čia dėl to, idant išpildyt ciesoriaus paliepimą 
- tarė su piktumu kalvis - o juog tavo vergė yra krikščione, 
tai apreiškiu, kad ją imu j kalėjimą.

Tai pasakęs, davė ženklą savo žmonėms, idant Rebcką 
paimtu.

Vaikai pradėjo verkti ne savu balsu ir kabintis už Rebe
kos kaklo; ta gi atsigryžus į Plautillę tarė drebančiu nuo iš
gąsti es balsu:

— G. odotina ponia, mano valanda atėjo; šaukia manę 
Viešpats ant baisios smerties. Mielai mirčiau už mano tikėji
mą kad nereiktu apleist tave tokiuos kentėjimuos. Bet ti
kiuosi, juog mirdama galėsiu geriau tau dapadėti ir tarnauti, 
negu pirmiau tą dariau. Dėkavoju tau iš širdies už'visą gerą, 
ką padarei dėl savo vergės ir meldžiu man dovanoti, gal ne- 
visada vierniai tau tarnavau.

Baigdama tuos žodžius, puolė prieš Plautillę ant kelių ir 
bučiavo jos rankas, liedama karštas ašaras.

— Ne, ne, mes tavęs nęleisim! - šaukė vaikai didžiu 
balsu.

Kalvis, norėdamas užbaigti tą sujudinantį perstatymą, 
liepė žmonėms.išvesti vergę.

Vaikai su verksmu puolėsi prie motinos, o Rebeka išėjo 
su urėdninkais,

Plautillę, likusią su vaikais, apėmė didelė gailestis. Ji 
dabar tik pajuto, juog neteko teip viernos tarnaitės; gailėjosi, 

kodėl ji nepasinaudojo geru laiku, idant daugiau išmokt 
nuo savo vergės. Bijojosi, idant nesugautu ir Povylą, ant 
kurio tik vieno pasitikėjo; ką-gi ji galėjo padaryt apašta
lui, idant apsaugoti jį nuo neprietelių? Teisybė, galėtu jį pa
slėpti savo vasariniam gyvenime, bet pati turėtu tuo užsi
imti. Jug persekiojimas krikščionių trumpame laike turės 
pasibaigti ir jeigu Plautillę nors per porą nėdelių galėtu pa
slėpti apaštalą, jis liktu išgelbėtu.

Ji tuojaus liepė pašaukti dažiurėtoją namo, kuriam pa
liepė, idant parengtu viską ant rytojaus, nes ji nori persinešt 
ant gyvenimo į Rymą.

O kadą mes atsidursim į Rymą, idant sujieškot apaštalą, 
rasime jį apsirėdžiusį piemeniškais rubais, bet tokioj vietoje, 
kur mes butume nesitikėję jį rasti, t. y. hotelije, kur svečiai 
po teip karštai dienai drutinosi stiklu vyno.

Povylas sėdėjo su keliais vyrais už stalo; jie kalbėjo teip 
garsiai, juog galima aiškiai buvo girdėti sėdint prie kito stalo.

Kas-gi galėjo pamislyti, juog visi jie buvo krikščionys; 
kurie šiądien čia, o ryto ten susirinkdavo su savo mieriu.

Kada jie teip kalbėjo apie naujus murus, kurie kaip 
grybai po lytui kildavo nuo žemės, idant iš Rymo degėsių į 
kelis mėnesius stotųsi naujas, be palyginimo gražesnis mies
tas, vienas iš draugų užklausė:

— Kuris iš jus eisit į Vatikaną pažiūrėt gyvų žibinčių 
ir nukryževotų krikščionių?

— Jau aš sykį tai mačiau - atsakė kitas - ir man to 
gana. Pirmiau sakė, juog sudegino Rymą žydai, o dabar sa
ko, juog tai papildė krikščionys, Gerai, tegul baudžia kalti-.
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ninkus; bet toks nežmoniškas kankinimas gali tik priduot ne
smagumą juodiem libiečiam arba kitokiom laukinėm tautom: 
aš, kaipo rymietis, nemyliu žiūrėti ant tokių zobovų.

— Neronas turėtu jau dėl atmainos įtaisyti kitokias 
zobovas — pasakė trečias; — jau nuo mėnesio neduoda rymio- 
nim kitokios patriovos, kaip tik iškeptus žmonių kūnus. Jeigu 
tas tęsis da nedelią, tai aš su pačia ir vaikais išvažiuosiu pas 
laukinius Germanus.

Vienatiniu budu krikščionių, idant sustabdyt persekioji
mą, reikėjo įkalbinėt žmonėm, juog tas jau nusibodo. Nero
nas visados turėjo sutikti su noru žmonių, nors kaip kada 
jam tas nepatikdavo, nes jo noras buvo suvis kitoks. Jis tu
rėjo visur savo šnipukus, kurie jam kas rytas danešdavo ką 
kalba žmonės.

VII.

Kaip pirmutinėj bažnyčioj Jeruzolimoj vyriausi kunigai 
ir septyni diakonai buvo pagialboja apaštalui, kaipo vyskupui 
tos krikščioniškos gmos, teipos-gi ir Ryme laike kelių meti] 
darbavimo abiejų apaštališkų kunigų, buvo skyrius tarpe pie
meniško ir kunigiško urėdo. Bet jeigu jau Jeruzolimoj buvo 
skirtumas tarpe krikščionių, atsivertusių iš pagonų, tai da di
desnis skirtumas tarpe jų Ryme, nes krikščionys, paeinanti iš 
žydų, da labai buvo prisirišę prie sinagogos. Tikri padavimai 
rodo, juog šventas Petras prieš smertį minėjo du inpedinius: 
vieną dėl žydiškų, kitą dėl pagoniškų krikščionių. Bet kad 
Neronas visus pirmutinius beveik nužudė, tai ta dalis suvisu 
išnyko, o po pasikėlimui Jeruzolimos ir jos šventinyčios 70 
mete, kadą buvo sustabdyta auka Seno Instatymo, krikščionys 
suvisu ir ant visada nuo žydų atsiskyrė.

Po smerties švento Petro, likusiejė jo du įpėdiniai Linus 
\ ir Kietas buvo pirmutiniais vyskupais. Po jų smerties užėmė 

jų vietą šventas Klemensas ir teip ta eilė vyskupų da lig šia 
dienai laikosi. Šventas Povylas niekados nevaldė jokią dalį 
krikščionių, kaipo vyskupas.

* **
Jeigu Plautillė jau laike kelių nedelių galėjo paslėpti 

Povylą nuo neprietelių savo vasariniam gyvenime, kurį turėjo 
ant Ostijos kelio tai dabar, kada nustojo persekiot krik
ščionis, galėjo mažiau bijotis ir rupįtis apie išsaugojimo jo 
nuo smerties. Pats—gi Apaštalas nenuilstančiai dirbo sykiu 
su Linusu ir Kietu, ydant vėl surinkti pakrikusias aveles 
Kristaus, sustiprint jas tikėjime ir renkant aukas pas turtin
gesnius, duot pagelbą biėdnesniem broliam. Kada vėtra ir 
smarkus lietus suguldo javus ant žemės, jie pamaži pradeda 
atsigaivyt ir kilt, vos tik saulė pasirodo iš po debesių.

Išrodė, juog visi grasinimai Apaštalam pasibaigė, nes 
kalvis Aleksandras pats turėjo bijotis ydant ne butų nužudy
tas smerčiu už persekiojimą krikščionių. Reikėjo tik apskų
sti kad jis prisisavino daugybę pinigų ir turtų nužudytų krik
ščionių, o nuo smerties butų neišsigelbėjęs.

Povylas norėdamas atlyginti Plautillei už tą, ką jį teip 
ilgą laiką isslapstė, kas kartas ją daugiau supažindino su krik
ščionišku tikėjimu. Teipos-gi jis nelaimingai neregiai pagel
bėdavo visokiuose jos reikaluose ir duodavo jai rodą.

— Per žmonių piktybę netekau matymo .. tarė kartą 
į Apaštalą — bet tavo Dievas atsiuntė man. pagelbon ta- 

f vę. Bet, jeigu Jis yra teip geras, kaip tu man visada kalbi, 
ar ne galėtum išprašyt Jo, ydant vėl sugrąžytų man matymą?

— Dievas daleido, guodotina ponia - atsakė apašta- 
las-juog netekai kūniškos šviesos, idant atkreipt tavo akį ant 
šviesos dvasiškos. Jeigu įtikėsi iš visos širdies į Jėzų, tada 
ir Jis, ką išgydė tiek neregių, gal sugražįs ir tau matymą, 
jeigu tas bus naudinga tavo išganymui,

— Tas teisybė, juog nuo to laiko, kada įtikėjau j vie
ną Dievą ir jo Sūnų Jėzų Kristų, jaučiuosi savlje didelę at
mainą, ir nors tas viskas dar man ne yra aišku, kaip tai žo
džiai, kuriuos tu tankiai man kalbi: ,,jis prikels iš numiru
sių” ir kurie yra pamatu krikščioniško tikėjimo, nors sunku 
juos suprasti ir j juos įtikėti, bet Vienok šviesa, kurios spin
dulys jau atneša man laimę, išskirstys ant galo tas miglas, 
kurios užtemdė mano protą. Bet turėk kantrybę, nes aš, 
jausdama visokius kentėjimus, esiu labai užtemdyta savo 
mislyse ir klausymuose, kurie užtemdina manę, kaip juodi de
besiai durnų prieš šviesą saulės. Man rodosi, juog gana 
greičiau ir lengviau įtikėčiau, jeigu ne bučiau neregė.

— Kada aš nustosiu regėjimo....... — ištarė apaštalas
ir urnai sustojo, tartum per daug pasakęs.

— Kad tu nustotum regėjimo? Tegul Tavę Dievas 
gelbsti nuo teip dideles nelaimės! Bet kaip-gi galėjo ateiti 
tau į galvą tokia mislis? Ką aš tada nelaiminga veikčiau, jei
gu tu pastotum neregiu?

— Ne klausk guodotina ponia; dasižinosi apie tą pas
kui — atsakė apaštalas ir nukreipė kalbą ant kito dalyko.

Bet ką-gi Povylas mislijo, ištardamas tuos žodžius? — 
Buvo tai dalykas, kurio jis Pliautillei pasakyti negalėjo. Bet 
po kelių nedėlių Timoteušas, jo vienas mokintinis gavo nuo 
Apaštalo laišką, kuriame jis tarpe ko kito rašo:

— Atsimyk jog Viešpats Kristus kėlėsi iš numirusių 
iš giminės Dovydo, pagal mano Evangeliją, kurioj kenčiu lig 
kalėjimui kaipo piktadėjas: bet žodis Dievo ne yra surištas. 
Dėl to-gi viską kenčiu dėl išrinktųjų, idant dasiektų jie išga
nymą, kurį mum Jėzus Kristus prižadėjo Dangaus karalystė
je. (II. Tim.) Povylas, kada rašė tą laišką į savo mokinti
nį Timoteušą, buvo kalėjime ir laukė baisios smerties.

Ir kas buvo priežasčia pagavimo Povilo?
Neronas norėjo vergę atverstą į krikščionystę per apaš

talą, prikalbyti prie grieko; bet kada ta gynėsi, dasižinojo, 
kas ją supažindino su tuo mokslu, ir teip Povilas buvo at
rastas ir įmestas į kalėjimą.

Jis ne abejojo, juog bus atvestas ant paskirtos vietos ir 
nužudytas, kaip ir kiti jo broliai.

VIII.
Nors Neronas persekiojimu žydų, praliejimu nekalto 

kraujo ir baisum žudymu krikščionių norėjo nuprausti ran
kas nuo užmėtinėjimo juog jis uždegė miestą; nors su nenu
ilstančiu darbštumu, rūpinosi idant atnaujjt jį, vienok kiek
vienas bnvo persitikrinęs, juog Rymą sudegino jis — ne kas 
kitas. Nors dabar naujai pastatyti murai puikiau išrodė, bet 
vienok senasis Rymas, ne žiūrint ant jo kreivų gatvių ir už
kampių, buvo kiekvienam mielesnių, žmogus visados 
labjaus prisiriša prie to, ką yra pamylėjęs nuo senei; rūdys 
ir dulkės, sugulusios ant mūrų per amžius, priduoda jiem 
garbę. Buvo Ryme nesuskaitoma daugybė šventinyčių ir 
koplyčių,-iš kurių ne viena priminė seniausius atsitikimus 
miesto; kitos buvo atsižymėja puikum išdarbiu, o kitas žmo
nės teip mylėjo, nes prie jų buvo pripratę. Stovylos ir kito
kį puikus išdarbiai, kurie buvo atvežti į Rymą laike viešpata
vimo Augusto ir Teberiušo, likosi sunaikyti Ugne. Kada ru
denyje užstojo lytingas oras o potam žiema, reikėjo prieš 
laiką kraustytis į drėgnus dar murus ir tada kiekvienas at
jautė stoką daugybės tokiu daiktų, kurie pirmiau daduodavo 
smagumą. Ne vienas teipogi neteko artymiausių giminių, 
kurie pražuvo ugnyje. Neronas dirbo, kiek galėjo, bet žmo
nės neturėjo ant jo geros . akies ir pasiliko jo prieszais; 
nors jis už tai atkeršindavo, dasileisdamas visokių kankinimų 
ir žudymų, bet tas nieko ne gelbėjo, vis dar daugiaus suerzi
no jo padonus. Kada buvo sugautas surašąs ant ciesoriaus

(Toliaus bus.)
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Žinios isz pasvieczio.
—=-O------

Bosija.
Pradžia XX szimtmeczio Rosijoj 

labai liūdnai apsireiszkia: badas ir ugnis 
tartum susitarę spaudžia nelaimingus 
Rosijos gyventojus.

Laikrasztis nRusskija Wiedomos- 
ti“ raszo juog baisi ugnis naikina girias 
gub. raiškoj, jaroslavskoj, nižegrs- 
koj if Simbirskoj. Vargszai tų* guber
nijų, gyventojai, turi apleisti savo na
rnu s ir visą turtą ir bėgti kur toli j lau
kus idans nors gyvastį iszneszti. Ugnis 
teip greit platinasi juog net geležinkelių 
trukius sulaikė, ir tokiu bud u pertrauke 
kelią ir isz niekur pagelba negali pribū
ti. Vietiniai gyventojai su plysztanczia 
szirdžia žiuri į savo nelaimę ir neiszma- 
no kaip tą nelaimę sulaikyti.

Szitam dalyke neyra be kaltes ir 
Rosijos valdžia. Kunigaiksztis Mes- 
czerski raszo: „Rosijoj dabar viskas 
teip dega, kaip degė priesz 1000 metų. 
Skyrius yra vien tame, juog seniau pi
gesnis buvo medis tad ugnis mažai ble- 
dies darydavo, dabar-gi pabrangus me
džiui, bledis nesulyginant yra didesne. 
Pereitam szimtmetije ugnis padare blč- 
dies ant 20 miliardų rublių, o vienok 
nėra jokių pagerinimų, jokio naujo bu 
do ugnies sulaikymo. Gal dabartine 
nelaime iszmokys žmones kitaip elg
tis.”

„Novosti” raszo juog Peterburgo 
apielinkes visos paskendę durnuose. 
Dega tenai durpes, dega girios, dega 
žole ir javai. Kuo toliau nuo sostapi- 
les tuo ugnis didesne. Nekuriuose mies
tuose negalima iszeiti ant gatves nes 
durnai kvėpuoti ncdaleidžia. Neabejo
tinai tą viską skaudžiai atjaus Peterbur 
go gubernijos gyventojai.

Isz Simbirsko raszo juog tenai vis
ką iszdegino karszcziai daeinanti iki 40 
gradusų R. Lapai ant medžių pagelto 
kaip vėlybam rudenije. Visos daržo
ves suvis dingo, o daugelij szulinių su
vis iszdžiuvo vanduo. Nuolatos viesz- 
patauja miglos teip juog maž.i matyti 
saules.

Toliau ne per 100 seksinių negali 
nieko įžiūrėti.

Miestas Jurgieviec paskendęs du
rnuose. Nuo Nižnio Novgorodo iki 
Balachua dega dideles girios. Ugnis 
apvertė į pelenus daugelį kaimų.

Moskyos apielinkes apsiamtos du

rnais kylancziais isz žemes. Dega te- 
nais durpės, o ugnies negal užgesinti, 
kadangi jos suvis nematyti o vien du 
mai apie ją reiszkia. Jeigu susirenka 
žmonės ugnį gesinti, griūva po kojų že
mė glemžiama visus žmones.

Kitose vietose delei įvairių priežas- 
czių neužderėjo javai ir isz 10 kyla ba
das. Žodžiu sakant didelės nelaimės 
spaudžia Rosi ą.

Danija.
Norint jau buvo ministeriu socija 

listas, tai vienok da niekados ministerio 
krėslo neužėmė paprastas kaimietis. 
Dabargi Danijoj žemdarbystes ministe 
rio vietą užėmė Ole Hansen, paprastas 
kaimietis turintis 66 margus lauko. 
Ministeris Hansen, nežiūrint ant teip 
augszto s ivo urėdo, pats aria, pats szie 
ną pjauna, pats kulia, pats gyvulius 
szeria. Jo sūnūs dirba kaipo paprastas 
bernas, gaudamas nuo savo tėvo algos 
už kilus bernus nemažiau bet ir nedau
giau.

Kada vieno laikraszczio korespon
dentas, radęs jį prie lauko darbo pak
lausė jo, kodėl dabar ministeriu likęs 
nepermaino savo gyvenimo bucw, atsa
ke: ..kaimiecziu gimiau, kaimiecziu esu, 
noriu dirbti kaipo kaimietis ir dirbsiu 
int kiek mano priderystės man tą da 
leis.

Vokietija.
Petras Wernig, ginklų dirbėjas mie

ste Ferlach, iszrado naują karabiną su 
keturiais vamzdžiais. Daryti mėgini
mai parodė juog tas naujas karabinas 
pervirszina visus karabinus ir nuo szio 
laiko karės da daugiau galės žmonių 
'.ūdyti.

Kyla tik klausimas ar toki karabi
nai savo sunkumu nepaalsins kareivių 
ir ar kareiviai galės dalaikyti keturių 
mt sykio szuvių trenkimą t. y. karabi
no sujudinimą.

Anglia.
Mieste Coventry numirė tūlas Wil

liam Drackford automobilių dirbtines 
Dainler agentas. Companė padarė jam 
įstabias laidotuves; kūną jo vežė ant 
automobiles, ir visi kurie jį lydėjo teip 
gi važevo automobilėms. Vnževo per 
gražiausias ir labiausia apgyvent s gat
ves. Daugybė žmonių bėgo paskui, 
norėdami prisižiūrėti tokiai nepaprastai 
regyklai, o photographai vienas per ki
tą bėgo norėdami viską atphotogphuo- 
ti.

Irlandija.
Irlandiecziai arba airiai nori pasi

naudoti isz įklimpimo Anglijos į kovą 
su Boerais ir nori Isz po Anglijos isž- 
trukti. Dabar jie daro susirinkimus ir 
kuo svarbiausius agitavojimus. Agita
cija eina labai smarkiai ir plaukia labai 
gausios aukos ant to dalyko.

Afrika.
Norint Lord Kitchener apgarsino, 

juog baisiai baustuos, kurie nepasiduos 
iki 15 dienai Augusto, tai vienok Boe- 
rai suvis nemislija pasiduoti. Teisybe, 
kelioleka boerų pasidavė, bet tuose nė
ra nė vieno augsztesnio laipsnio. Tuo 
tarpu Anglija da nori padidinti kartu
me n ę nors 11-13 tukstanezių, bet jau 
dabar mažai atsiranda tokių, kurie no
rėtų neszt savo galvą į Transvaalių.

Botha.su tukstanezių Boerų susiti
ko 17 Septem bėrio su pulku Anglų po 
vadovyste majoro Gough. Po smar
kiai kovai anglai palikę savo 3 kanuo- 
les turėjo bėgt. Isz anglų likosi už- 
muszti 2 aficieriai ir 14 kareivių, o su
žeistų 5 aficieriai ir 155 kareiviai. Kiek 
trotijo boerai nežinia.

Teip boerai, kuriuos Anglija keti
no į kelias sanvaites netik suvaldyt bet 
ir dikeziai nubausti, da ir po dviejų me
tų nepasiduoda ir anglikus gerokai plie
kia.

Amerika.
Užpjudė szimim.

Paterson, N. J. 17 Sept. Henry 
Fenner, inžinierius, atėjęs į namą savo 
draugo George Coleman pasakė, kad 
jis yra linksmas, juog McKinley numi
rė. Coleman už tai labai supyko ant 
jo ir norėjo iszmesti jį laukan, bet tas 
pasiprieszino ir užsiundė dideliu szunim. 
kurį su savim turėjo. Szųo teip ap
kandžiojo Coleman’ą, jigg/jishiuo 
dų turės mirti. Fermeris* paimtas į ka
lėjimą.

Vagys dieną apvogė Saliimą.

Chicago, Ill. 17 Sep. Trys vyrai, 
su revolveriais rankose, ir su veidais už
dengtais juodom maskom įėjo isz ryto į 
saliuną Mikolo King, ir radę gaspado- 
rių ir szeszis sveczius, liepė visiem atsi- 
sukt veidais į sieną. Atėmę nuog jų 
auksinius dziegorėlius, lenciūgėlius ir 
100 dol. pinigais, iszėjo laukan. Vagių 
nepagavo.

Botha.su
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Moterė padegė 4 hotel i u s.

Cleveland, Ohio. 18 Sep. Sadie 
Loundon moterė, paeinanti isz augsztos 
gimines ir prigulinti į turczių draugystę 
yra didele neprietelka karcziamų. Pas
kutiniame laike ji uždegė 4 kotelius; ka 
da buvo padegus paskutinį, policija ją 
nužvelgė ir suaresztavojo. Ugnį pasi
sekė visur užgesįt.

Didelė ugnis Chicagoje.
Chicago. 19 Sep. Sudegė didelis 

4 piontrų namas ant Madison str., kur 
buvo dvi dirbtuves czeverikų, o žemai 
du saliunai. Ugnis padare bledies ant 
$200.000. Isz ko pasidarė ugnis neži
nia.

lo metų mergaitė vagis.

Passaic, N. J. 19 Sep. Deszimts 
metų mergaite Ona Warsaw buvo ati 
duota į namus pataisos už tai, juog pa
vogė nuog savo susiedo 13 dol., kuriuos 
ptaleido ant drapanų ir kendžių.

Dziegorėlis iszgclbėjo nuo smerties.

Poughkeepsie, N. Y. 19 Sep. Jo
nas Hill, naktinis sargas geležinkelio 
buvo užpultas per 4 žmones, isz kurių 
vienas szove į jį. Bet ant laimes kulka 
pataikė į dziegorėlį, kurį turėjo kamzo- 
lės keszianiui, ir likosi per tai visai ne
sužeistu ir iszgialbetu nuo smerties.

Pagyveno ilgos senatvės.

Secaucus. 21 Sep. Patrick Con
don airis, numirė sulaukęs 103 metų. 
Lyg pernai jis buvo gana drūtas ir da 
dirbo savo darbą. Bet nuo pernai jis 
apako ir turėjo darbą pamest.

Pagavo ubagaujant turtingos moteries mergaitę.

Hoboken, N. J. 23 Sep. Policija 
sugavo mergaitę kuri ubagavo vaiksz- 
cziodama isz vienos stubos į kitą. Kada 
likos nuvesta į jos namus, policija rado 
jos motiną sėdint puikiam name, gana 
gražiai apsirėdžiusią. Ant kaklo turėjo 
kaspiną iszsodįtą daimantais o ant pirszto 
turėjo auksinį žiedą su dideliu daiman- 
tu. Kada policija liepė motinai užmo 
kčt 5 dol. koros, už tai juog leidžia sa
vo mergaitę ubagaut, ji iszsieme isz ki 
szeniaus didelį pundą popierinių pinigų 
ir užmokėjo bausmę. Mergaite ubaga
vo per tris metus.

Prasidėjo prova Czolgoszo.

Buffalo, 23 Sep. Prasidėjo prova 
Czolgoszo, kuris nuszovė prezidentą. 
Kaltininkas labai mažai duoda atšaki- 
mų, ir prisipažįsta pats juog yra kaltas.

Trūkis nupuolė 2,3oo pėdų.

Donver, Col., 23 Sep. Trūkis, 
jszszokęs isz relių, nupuolė į daubą gy

lio 2,300 pėdų. Užmusztas likosi tik 
inžinierius, 22'sužeisti, o kiti spėjo isz 
vagonų iszszokti.

Papjovė tris vaikus ir sudegino.
Grantsburg, Wis., 19 Sep. Louis 

Murgow, jaunas vyras, norėjo ženitis 
su duktere Don Bawsley 16 metų, bet 
tėvas nepavelino. Jaunikaitis atėjęs 
kartą į namus ir neradęs tėvo namie, 
papjovė su peiliu savo merginą, jos bro
lį ir seserį, o po tam uždegęs namus, 
jų kunus sudegino.

Straikas kasztavo $25.000.

Pittsburg, Pa. 19 Sep. Szarfer, 
prezidentas unistų danesza, juog laike 
straiko darbininkai butų uždirbę 10 mi
lionų dolierių, o kompanei butų padarę 
darbo už 15 milionų. Dėlto gi iszviso, 
tas straikas kasztavo 25 milionus.

Paleido Goldman.

Chicago, 2 5 Sep. Emma Goldman 
likosi paleista isz kalėjime, nes sudžia 
ne rado joje jokios kaltės.

Geras užmanymas.

Chicago, 24 Sep. Buvo užmany
mas, juog tie, kurie važiuoja stati ant 
stritkario turi mokėt tik 4 centus.

Isz visur. «
Budapeszt. 18 Sep. Ministeris isz- 

dave paliepimą juog koteliuose ir cavar 
nese negali tarnauti mergos jaunesnės, 
kaip 40 metų.

Tours, Francija. 19 Sep. Explio- 
davojo parako dirbtuvė, kur 11 ypatų 
užmuszė 017 teip baisiai sužeidė juog 
galbūt visos turės mirti.

Paryžius. 19 Sep. Susidraskė or
laivis Santos Dumont’s. Kildamas aug- 
sztyn užsikabino už medžio ir apsivertė. 
Žmogus, valdantis tą orlaivį likosi ne
sužeistas. 

London. 19 Sep. Nuskendo grei- 
cziausias ant svieto angliszkas laivas 
Cobra. Tik 12 ypatų iszsigelbėjo ką 
buvo ant, o 67 nuskendo.

Peterburgas. Vokiszki laikrasz- 
cziai danesza, juog caras atlankė Fran- 
ciją tik dėlto, idant pasiskolįt pas Rot- 
szildus pinigų. Kaip girdėt, gavo nuo 
jų net bilioną frankų. Teipos gi ir Vo
kietijos bankieriaj pridėjo prie budavo-

jimo Rosijoj geležinkelio 80 milionų 
markių.

Varszava. 18 Sep. Nekuriuose 
vietuose netoli Varszavos teip niekas 
neužaugo, juog neturėdami paszaro turi 
parduoti savo karves ir arklius labai pi
giai.

Manila, 18 Sep. Generolas Fun
ston, kuris pagavo Aguinaldą vadovą 
Filipinų, labai serga, turės daryt jam 
operaciją- Nežinia ar iszliks nuo smer
ties.

Stokholm. Statistika rodo, juog 
5 procentas priguli prie blaivystės drau- 
gysezių o 20 yra neragavę svaiginan- 
czių gerymų.

Constantinopol, 18 Sep. Policija 
atrado juog buvo užmanymas iszkialt į 
padanges palocių sultono, kuris vadina
si Yildiz Kiosk. Daugybę ypatų sua
resztavojo.

Invernes, Scotland, 18 Sep. Tam 
mieste pirmą adyną po pietų buvo dre
bėjimas žemės; tas atsikartojo du kartu. 
Žmonės persigando ir bijojo gryžti į sa
vo namus. Bledies nepadarė, tik su- 
giiuvo keli kaminai.

London, 21 Sep. Pribus laivas isz 
Franci jos, atveždamas su savim vieną 
milioną dolierių aukse, kuris bus ap
mainytas ežia ant kitokių tavorų.

Copehagen, 24 Sep. Mieste Kal- 
lundborg ugnis sunaikino daugybę na
mų, bledies padarė apie pustreczio mi- 
liono dolierių.

Vietines Žinios.
—d—

17 Sep. Augustas C. Becker,, 
pliumeris, gyvenantis po N. 312 Grand 
str. davė žinią policijai idant sujieszko- 
tu ypatą, kuri kelios dienos atgal at
siuntė jam gromatą, kurioj liepe jam 
padėt paženklytoj vietoj 800 dol. o jei- 
gn ne, tai pavogs jo 5 metų mergaitę. 
Tėvai dabar niekur ne iszleidžia duk
ters.

*
-X- -X-

20 Sep. Jonas Fatthauser, 3 me
tų senumo, pute isz viso vieko į puodu
kų karsztos kavos; kada jis norėjo atsi-
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kvėpti garas musze jam į burną ir uždu
sino ant smert.

Korespondenci j os.
** *

New York. 19 Sep. Paszauktas 
per policiją ambalance pasiėmė Fr. Mo- 
ne, kuris girtas gulėjo ant gatves. Dak
taras atsisėdęs szale važnycziaus, vežė
si jį į szpitolę. Bet kada atvažiavo į 
vietą nerado nieko vežime, mat girtuok
lis, pabudęs ir apsižiūrėjęs kur jis yrą, 
pabėgo isz vežimo.

* *
New York, 19 Sep. Tris detekti- 

vai, eidami namo užtemijo sziaucziaus 
name po N. 327, 2 5tos gatves sidabri
nius naujus pinigus, kurie buvo padėti 
ant lentinos idant atausztų. Kada jie 
įėjo į vidų, vienas isz italijonų norėjo 
szauti, bet kada detektivai isztraukė sa
vo revolverius, dirbėjai pinigų nusigan
do ir pasidavė. Ten buvo jų trys ir 
visi sėdi dabar kalėjime.

* *
24 Sep. Prigėrė 2 metų mergaitė 

Rosie Bauman boilery, kuris buvo pas
tatytas ant žemės ir pilnas vandens. 
Kada motina apsižiūrėjo, jau mergaitė 
buvo negyva.

Už kelių dienų Os- 
Charley Henshaw eis 

važiuodami ant dvi-

Mew York, 
car Hedstrom ir 
lenktyn su trukiu, 
raczio. Jie padaro mile į minutą.

Scranton, Pa.— Tikrųjų szliuptar- 
nių musų mieste žmonės skaito apie 50. 
Juos lengvai galima pažinti isz to, kad 
szneka labai daug apie kunigus ir bibli
ją. Jie tai po numirimui McKinley’o 
ėmė saliunuose gerti ant sveikatos Czol- 
gosz’o. Iszgirdę tai anglikai sutvėrė 
komitetą, kurs jau tyrinėja, ar isztiesų 
tarp lietuvių yra tokių, ką užjauczia 
anarchistus. Be abejo tokius suras, bet 
ką su jais padarys, nežinia. Žinoma tik 
tiek, kad ketina juos iszvaryt isz Provi
dence. Jau vienas neteko darbo buvo 
jisai (jo vardas Antanas Ilgūnas) už 
klerką sztore Williamo Chappell’o. Už 
pagyrimą Czolgosz’o užmuszimą prezi
dento kiti clerkos atsisakė dirbt su juo 
viename daikte, ir Chappel jį atstatė nuo 
vietos. Vargszas vostik negavo į kaili 
nuo susirinkusių ant uliczios angliku- 
czių.

Kitas laisvamanys (buczeris Judic
kas) papuolė į bėdą už tai, kad pasakė 
juokdamasis: ,, Prezidentas pakratė ko
jas (angliszki laikraszcziai paduoda ver
time ,,knocked hiss feet together”) ir 
asz džiaugiuosi isz to”. Anglikai dik- 
cziai už tai ant jo įszirdo ir be koros jo 
iszsitarimo nepaleis.

Dar didesnė bėda laukia d-rą Szliu- 
pą. Kaip girdėt, žmonės susitarė įskųst 
jį, kaipo vadovų anarchistą. Jau ką-ką, 
ale prie tos progos nereikėjo užmirszti

Mitingas atsibusęs 30 d. Septemberio 
ant Landmessero hales. Lietuviszkos
ir lenkiszkos draugystės bus užkviestos 
isz viso Luzernės Count’y. Mieris mi
tingo, kad papeikt pasielgimą Czolgo- 
szo ir kitų jam panėsz’ų anarchistų. Tą 
dieną bus paroda, prakalbos, po pra
kalbų balius, o 12 valandoj bankietas. 
Majoras*!*'ichols žadėjo teipgi prakal
bėti.

Manageris mass-mitingo esąs Louis 
N. Hammerling, prezidentu W. G. 
Sahva, sekretoriumi Jurgis Pilvelis, ka- 
sieriumi Andrius Mileseski.

** *
23 Sep. Motormanas Patrick Ma

lone pargryžęs namo nuo darbo susiba
rė su savo paczia ir įpykęs metė peiliu į 
ją. Ta suriko ne savo balsu ir parpuo
lė ant žemės. Jis, mislydamas, juog 
pati negyva, iszgėrė ,,carbolic acid” ir 
tuojaus numirė.

New York. Prancūzai pradėjo 
būdavot ligonbutį ant 39 gatvės, kuris 
bus pabaigtas kitą meta ir kasztuos 
500.goo dol. Tai bus puikiausias li- 
gonbutis New Yorke.

Dembskio. Net szliuptarniai jo neap- 
kenczia. A. Mi....

** *
22 dieną szio mėnesio pas mus 

prasidėjo atlaidai 40 valandų Iszstaty- 
mo Szvencziausio Sakramento. Ant 
Iszkilmės pribuvo szie kunigai: kun. S. 
Pautienius isz Mahanoy City, Pa., kun. 
Szedvydis isz Pittston, Pa., kun. Ži
linskas isz Plymouth, Pa., kun. Lopeta 
isz Wilkes-Barre, Pa., kun. A. Milu
kas isz Shenandoah, Pa., kun. Kuras 
isz Forest City, Pa., kun. Varnagiris 
isz Brooklyn, N. Y., kun. B. Žindžius 
isz Elizabeth, N. J. ir kun. V. Kudyr- 
ka isz Hazleton, Pa.

Oras buvo labai gražus, tad žmo-

Philadelphia, Pa. — Musų garsaus 
kunigaikszczio laikrasztis „Lietuvys“ 
jau mirė, užsirijęs su dideliu gumulu. 
Numirė be žado, nesakęs niekam nė 
dėkui ir neužmokėjęs savo darbininkam 
nė už darbą. P. Daukszys reikalauja 
150 dol., kaipo užsilikusios mokesties 
už redimą to laikraszczio, bet turbūt ne 
gaus.

** *
Neseniai numirė vienas kriauczius 

lietuvys, kuris neprigulėjo į jokią drau
gystę ir bažnyczią. Kada apsirgo nu
vežė jį į miesto szpitolę, ir kada numi
rė, neturėdami kur padėt jo kūną sude
gino.

** *
Nesutikimas su parapija turbut pa

sibaigs, nes prieszininkų vyriausias va
dovas numirė ir dabar jie nežino prie

New York,22 Sep. Adeline Burns, 
16 metų eidama 9 adyną vakare isz li- 
gonbuczio, kuriam gulėjo jos motina, 
buvo užpulta per nigerį, kuris norėjo 
atimti jos laikrodėlį. Detektivas isz- 
girdęs riksmą merginos, dasivijo nigerį 
r pasodino į kalėjimą. Jis sėdi po 
$1000 belos.

nių visada buvo pilna Bažnyczia ir dau
gelis atliko szv. Iszpažintį.

Buvo tai pirmą sykį szitie atlaidai 
musų gražioj, naujoj bažnyczioj.

Wilkes-Barre, Pa. — Kaip pranesza 
laikrasztis Wilkes Barre Times, lietu
viai ir lenkai rengia didelį mas-mitingą.

kurio prisiglausti.

Brooklyn, N. Y. — Matydamas 74 
numerije Saulės apie prisakimus Dievo 
ir rasdamas ten daug melo, priverstas 
esu ant to atsiliepti, nes melagingų pos- 
mavimų labai nekencziu.

Yr teip: kam minėt tuos 15,000 
dol., męs gana gerai žinom, juog nė 
vienas iszduotojas, užsidėdamas spaus
tuvę tų tukstanczių neturėjo; nekurie 
pradėjo su keliais szimteliais, o yra ir 
tokių, kurie ne turėjo nė dorelio, o pra
dėjo biznį su paskolintais pinigais. O 
jeigu kuris jau turi 15,000 dol. tai už
sideda kitokį biznį, kuris atnesza dau
giau naudos.

Kaslink mokesties spaustuvės dar
bininkams, teipos gi melas. Teisybė, 
nekurtose spaustuvėse zeceriai, arba re
daktoriai gauno atsakanczią mokestį už 
savo darbą, bet yra ir tokių spaustuvių, 
kuriose, jeigu zeceris arba redaktorius 
nori gauti ten darbą, turi būti pas isz- 
duotojų ant burdo, gaudamas ne dau-
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norime su . visais gražiai sugyventi ir 
stengiamės sugyventi.

Bet tarp musų paežių, katalikų, at 
sirado tokių, ką savo locną tikėjimą 
pradėjo niekinti, — pradėjo niekinti tą 
tikėjimą, kurį beveik visi lietuviai isz 
pažįsta. Kadangi tikėjimas yra visa
dos arti susiriszęs su tauta, už tai nieki 
nimai katalikystės pavirto nekaipo j 
niekinimus lietuviszkos tautos. Kad 
szitie žodžiai neyra tuszcziu sznekėji 
mu, gali parodyti kad ir vienas nusibo 
dęs zaunijimas musų bedievių, kad Lie
tuva buvo kažinkaip galinga, apszvics 
ta (?) ir didi, tik tada, kad dar nebuvo 
priėmusi krikszczionystės. Katalikisz- 
ką Lietuvą jie laiko už nieką, ir — kas 
isz to iszeina — lietuvius - kata
likus laiko už nieką.... Czia tai rei 
kia jieszkoti priežasties, delko Szliupas, 
persigėręs mokslu svetimų bedievių, o 
paskui jį jo pasekėjai, nesirūpina nė 
kiek apie doriszką, protiszką ir mede- 
giszką pakėlimą lietuvių. Jam rupi 
(kaip sakė a. a. Kun. Burba) ne lietu
vystė, bet tik bedievystė..........

Isz to nesunku susekti, kur guli 
priežastis musų vaidų. Nesiginezijame 
męs už tikėjimą, nevarome teoliogiszkų 
disputų, — ginezijamės vien už svarbų, 
svarbiausią klausimą. Tno klausimu 
yra: kaip reikia kelti augsztyn lietu 
\ iszką tautą.

Musų partija, kurią asz vadinu ka- 
talikiszka, šaky: ,,Szvieskime, mokin 
kime, kelkime augsztyn tokius lietu
vius, kokie jie yra.”

Musų prieszininkai szaukia: Ne- 
-irupinkime apie tokius lietuvius, ko
kiais jie yra, bet pirmiau padarykime 
juos tokiais, kokiais norime, kad butų, 
o tada galėsime rupįtis ir apie jų pakė
limą.”

Czia tai, ne kitur kur guli priežas
tis visų vaidų. Tiktai aklam bedievisz- 
kam fanatikui gali rodytis, kad vienybę 
ardo kunigai ir tikėjimas. Ne, nesu
tinkame ne del kunigų ir ne del tikėji
mo, bet vienatiniai dėlto, kad nevieno
dus iszsirinkoine budus kėlimo lietuvis- 
tės: vieni darbuojamės ant labo lietu- 
vių-katalikų, kitiems rupi ne lietuvio 
labas, bet jo katalikystė, kurios neap- 
kenezia.... Ką vienas užmanė, tai 
kitas iszpeikė, ką vienas padare, kitas 
sugriovė — toks yra musų darbavima
sis ant tautiszkos dirvos, isz kurio būti
nai turi kilti barniai.

giau, kaip io dol. ant menesio ir žino
ma, burdą. Tai asz ežia miniu apie 
geresnius zeceriiis, o tie kiti turi būti 
užganėdinti ir 2% dol. ant nedėlios be 
burdo. Tai kokiu gi budu redaktorius 
tokioje spaustuvėje gauna 45 dol. o 
zeceris 35 dol., kibą burdas labai bran
gus.

Kam talpinti visokius nebūtus 
daigtus į laikrasztį, kad galima.tą vietą 
užimti gerais straipsniais, kurie atnesza 
visuomenei naudą. B. V.

Karvojaus laiszkai.
---- o-----

Devynioliktas laiszkas.

Nėra meilesnio daikto ant svieto, 
kaip nuo mylimos ypatos po ilgo tylė
jimo gauti žinią, kad dar gyva.

Kas nežino apie Antaną isz Būg
nų ir jo nemyli ? Kadaisiai visi gėrė
jomės jo pasakaitėmis ir laukėme nuo 
jo vis daugiau jo gražių skaitymų. 
Raszytojas szitų žodžių yra ypatingai 
Aiszbei dėkingus, nes jo tai apysakėlė 
„Iszpera”, perskaityta laike vienų va- 
kacijų ,,£zviesoje”, šukele jame paguo- 
donę lietuviszkos raszliavos, o ta pa- 
guodone su laiku persimainė į meilę tė
vynės ir lietuviszkos kalbos. Jeigu ant 
galo, asz, Karvojus, paėmiau is/.klypu- 
sią plunksną ir pradėjau raszyti straips
nelius, kurie randa sziek tiek malonin
gų skaitytojų, — tai visame kame turiu 
padekavoti autoriui „Briczkos”.

Dėlto su dideliu džiaugsmu pers- 
kaieziau ,,Tėvynėje” jo pasakėlę, var
du „Surato Kavine”. Po tiek metų 
tylėjimo populiariszkas rasztininkas vėl 
atsiliepia! Ar tai ne džiaugsmas?

Kada ta apysakėlė tapo paraszyta 
ir kaip papuolė į Ameriką — nežinau. 
Žinau tik tiek, kad atrasta ją tarp senų 
ir paniekintų p. Astramsko rankraszczių 
,,Tėvynės“ redakcijoje. Vienas tik 
dalykas yra man aiszkus: — ,,Surato 
Kavine“ yra paraszyta po įtekme tų 
szlykszczių vaidų, kurie eina tarp musų 
už tikėjimą... .

Ne, negerai pasakiau. Už tikėji
mą męs nesibarame: nesiginezijame už 
tikėjimą nė su lietuviais protestonais, 
nė su lietuviszkais žydais nė su lietu- 
viszkais mahometonais (yra juk lietu- 
viszkų totorių), — įiems katalikystės 
nekiszame; nesakome protestonui: , ,Fe! 
tavo tikėjimas negeras, — buk toks 
kaip visi.,,, ” Esame ramus žmonės,

Prikisza mums tankiai, kad neap- 
keneziame Szliupo už tai, kad jis yra 
bedievis. Ne, neapkeneziame Szliupo 
ne už tai, kad jis bedievis ir net ne už 
tai, kad platina bedievystę, neapken
eziame vienatiniai už tai, kad jis g a- 
d i n a žmones. Leonas Czolgosz, 
kurs norėjo užmuszti prezidentą, yra 
tipas žmogaus, pagadinto praneszimais 
ir rasztais tokių vadovų, kaip Szliupas. 
Pasekėjai musų apasztalo bedievystės 
žiuri per akinius neapykantos ant visų 
darbų ir lygiai kaip Czolgosz — mato 
karžygystę tę, kur sveikam žmogui aisz- 
kiai matyti tik niekszystė. Jeigu dar
bą Czolgoszo nupeikė visas svietas, tai 
ar-gi nevertas didesnio nupeikimo toks 
žmogus, kurs savo kalbomis ir rasztais 
privedė Czolgoszą prie tokio niekingo 
darbo?

Szliupas yra vienu isz tokių žmo
nių.

Kaip-gi tad galime eiti su Szliupu 
iszvien ir gini jo darbus, kurie iszduo
dą tokias apverktinas pasekmes?

Ir vėl aiszku: kad ne tikėjimas da
lina mus į partijas, bet tik platinimas 
krasztutinių idėjų, tvirkinanezių bekri- 
tiszkus žmones.

Karvojus.
---- ♦ ♦-------
Pajieszkojimas.

Pajieszkau savo sesers Marės, pa- 
einanezios isz Suvalkų-gub., Garlevos 
pa v., Veiverių gm., Szilenų kaimo; 
keli metai kaip Amerikoj; yra ženota 
su Andrium Benesziunu. Jeigu kas apie 
ją žinotu, kur ji gyvena, meldžiu duoti 
žinę ant szio adriso:

Jogn Baratinskas,
8 Gleab Str* 

Bell Side, Bellshill,
Scotland

Redystes atsakymai.
K B. Londone. Meiliai patalpinsi

me, bet prie atskaitos prisiųsk Tamista 
daugiau paaiszkinimų, kadangi viena 
atskaita prieszų nepertikrįs.

Organista,
Neseniai atvažėvęs isz krajaus, tu

rintis paliudijimą isz mokslainės ir nuo 
kunigų kur tarnavo, jeszko organistos 
vietos. Jei kur yra reikalingas atsi- 
szaukite ant szio adreso:

Jonas Sirunaviczius,
175 Wilber Str.

Scrąntoij Pą,



520
THE LITHUANIAN WEEKLY

„ŽVAIGŽDE“ - The STAR.
The only Lithuanian publication in New York, New 
Jersey & New England States, valuable advertising 
medium, executes translations and Job printing in 

English, Lithuanian and all Slavish languages.
PUBLISHED EVERY THURSDAY

— AT —
94 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

A. BALTIEJUS, Manager

All Communications must be adressed;
„ŽVAIGŽDĮ^'

P. O, Box 17, Station W. Brooklyn, N, Y,

Rates of Advertising on abdication.

Sanvaitinis laikrasztis
^„ZVftlGZDe"^

Iszeina kas CZETVERGAS, 94 Grand Street. 
^XSWvxxxxxxx,. —------------- ——rnmrw

Kasztuoja ant metu $2.00, In uzmare $2,50,

Anicetas Baltiejus, Dažiurėtojas

Korespondencijas Ir laiszkus su pinigais adresuokit: 
„ŽVAIGŽDE”,

Station W. P. O. Box. 17. Brooklyn, N, Y.

Į TELEPHONE 2160 W1I.LIAM8BURGH. Į

F*i ktaclej i s te-

Sugryžęs isz rasztinyczios, norėjau 
įeiti į miegstubę mano paczios, bet ra
dęs duris užrakytas, pabaladojau į jais. 
Už durų iszgirdau paczios balsą, kuri 
lyg nusigandus teip kalbėjo į tarnaitę:

— Katriuk ! pakavok jį szėpoj, o 
raktą man atiduok. Kad tik ten jis ne
pažiūrėtų, ba viskas prapultų.

Kraujas muszė man į galvą. Grie
biau ranka už szirdies. O Dieve! ma
no pati man nevierna. Bet asz ten pa
žiūrėsiu, turiu pažiūrėti.

Pabaladojau antru kartu ir iszgir
dau kaip užrakino szėpą.

Kokį velnią jos ten kavoja?
Pabaladojau isz viso vieko idant 

greicziau atidarytų duris. Durys atsi
darė: nūmecziau nuo peczių paltą, pa- 
vaikszcziojau po ruimą ir urnai atsisukęs 
prie paczios tariau:

— Duok raktus nuo szėpos!
Pati su atyda pažiurėjo į tarnaitę.
— Szalin! — riktelėjau ant jos, 

trepterėjas su koja į žemę.
Tarnaitė iszlėkė kaip kulka.
--- Duok raktus!
Pati pažiurėjo valandą ant manęs, 

apraudo ir tarė:
— Ne duosiu!

— Duok raktus! — rikterėjau su 
didžiu piktumu.

— Už nieką ant svieto!
Akys paczios teipos-gi persimainė 

ir rodė, juog savo atsakymo ne atmai
nys. Pagriebiau ją už rankos. Ji su
drebėjo ir da kartą atsakė:

— Už jokius skarbus!
— Gerai!
— Nuėjau į savo kambarį, pasiė

miau revolverį ir sugryžau su juom pas 
paczią.

— Žiūrėk! - tariau uždusęs ir pra
dėjau szaudyti į visus kampus szėpos, 
idant pataikyt į paslėptą.

Nusigandus pati suriko:
— Kvaili! ką darai! Sztai, te rak

tus!
Bet asz negalėjau savę sulaikyti. 

Iszszoviau visas szeszias kulkas! Ir 
kad mano revolveris butų buvęs užpro- 
vytas ant szimto szuvių, bucziau szau- 
dęs lig pusiaunakcziui!... . Bet isz szė
pos ne buvo girdėt jokio dejavimo. Me- 
cziau revolverį ir paszaukiau tarnaitę:

— Bėgk tu, gyvate, paszauksi po
liciją!

Ta drebėjo, lig drugio krecziama.
Gryžau pas paczią; radau ją apsi

verkusią.
— Ar žiurėjai į szėpą! - paszau

kiau, pajudinęs ją už peties.
— Žinoma, kad žiurėjau.
— O ka ar geroi pataikikiau!
Pati pakėlė ant manęs užverktas 

akis.
— Niekadėjau! Perszovei trijuose 

daiktuose.
— Ir da jo gailiesi?
Piktumas paėmė manę isznaujo.
— Kaip gi jo ne turiu gailėtis? 

Kasztavo man 16 markių.
— Ką? 16 markių?!
Lupos paczios sukrutėjo ir su verk

smu atsakė:
— Žinoma kad 16; kur gausi pi

giau?
— Nieko ne suprantu isz tavo kal

bos, - paszaukiau supykęs ir trepsėda
mas koja.

— Ne supranti?
—- Kalbėk aiszkiai, ką užmusziau 

szėpoj.
— Ką? Cilinderį! (augsztą szilki- 

nę skrybėlę) Rytoj tavo varduvės, tai 
nupirkau naują ir norėjau tau padaryti 
netikėtą dovaną,' o tu szaudydamas pa- 

| da rei jame tris skyles.

Trumpos Pasakėlės, 
daugiausiai Lietuvoje senelių pasakojamos, 

.Surinko Jr. Jonas.
XII. ■

Tinginio laimė.
Vienas kriauczius buvo didelis tin

ginys, nieko neveikdavo, tik per dienas 
pavėsije gulėdavo. Kartą, bejieszko- 
damas girioj po medžiu pavėsio, jis pa
taikė atsigulti į skruzdyną. Skruzdės 
aplipo apie visą, o kriauczius atsikėlęs 
skruzdės daužyti su rankomis. Iszdau- 
žęs, ėmė isz nuobodumo skaityti, kiek 
iszmuszė. Suskaitė 5000.

Nuėjo po to tas kriauczius pas kal
vį ir praszė, kad kalvis jam nukaltu ge
ležinį medalį, o ant medalio kad para- 
szytu: ,,vienu ypu 5000 galvų kerta”. 
Kalvis padarė teip, kaip jam liepė. 
Kriauczius užsikabino tą medalį ant kru
tinės ir vaikszczioja po miestą.

Pasitaikė, kad toj karalystė, kurio
je kriauczius gyveno, kariavo su kita 
karalyste. Miesczionys pamatę, kad 
mieste randasi žmogus, kurs vienu ypu 
instengia 5000 galvų nukirsti, daneszė 
apie tai karaliui. Karalius pasiszaukė 
kriauczių pas savę ir klausia, ar jis gali 
tą padaryti, ką ant medalio raszo. 
Kriauczius atsakė kad galįs. Tada jam 
karalius tarė: jeigu užkariausi pats vie
nas prieszingą karalystę, tai ta karalys
tė bus tavo ir gausi mano dukterį už 
paczią, o jeigu neužkariausi, tai galva 
tavo bus nukirsta.

Nusigando kriauczius, bet nebuvo 
iszeigos, turėjo ant visko, ką karalius 
sakė, pristoti. Iszsirinko jis sau augsz
tą, kumelę, užsėdo aut jos, ir joja į 
prieszų szalį. Prijojus arti prieszų aba
zo, pakelėj pakilo pulkas kurapkų ir 
iszgązdino kriaucziaus kumelę. Pabai
dyta kumelė bėgt, užbėgo ant kryžiaus. 
Kriauczius apsikabino kryžių, mislijo 
susilaikysęs, ale kryžiaus butą apipuvu
sio, nutruko palei pažemę ir liko kriau
cziaus rankose. Laiko persigandęs 
kriauczialis apsikabinęs rankose kryžių, 
ir teip joja ant prieszų. Prieszų karei
viai, kad pamatė tą drąsuolį patį vieną 
su kryžiumi į jų abazą atjojantį, persi
gando, mislijo kokį stebuklą bematą, ir 
ėmė rėkti: pasiduodame, pasiduodame. 
Ir pasidavė. Tinginys kriauczius tokiu 
būdu iszlaimėjo: gavo užkariautą kara
lystę ir apsiženijo su karaliaus duktere.

Ant tos jų svodbos ir asz buvau, 
valgiau, gėriau, per barzdą taukai var
vėjo, nieko burnoj neturėjau. Kada 

I pasigėriau, įlindau už szępos į pakulas,
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Kada po veselijai rengėsi szaut isz ar- 
motų, imant pleištukams pakulas, pae 
me ir mane su pakuloms, ir įdėjo į ar- 
motą, o kada szovė, szuvis mane į czion 
atneszė. Ar graži mano pasaka?*)

jome parodyti savo aiszkų nuo lenkų 
skirtumą. Geresnės progos ant to ne
sulauksime. Ale kasgi tuom užsiims? 
kar siųs? Męs jug neturime ne vienos 
didelės organizacijos! Buvo mažas Su
sivienijimas, o dabar kas? Pasidalino 
per pusę ir nėr nieko. Vien tarp savęs 
abi pusės kersztauja, tu, tauta, lauk!

*■» -X-
Roosveltas, buvęs vice prezidentas 

pasimirus McKinley'ui bus prezidentu. 
Angliszki laikraszcziai pranesza, kad 
politika Roosvelto yra suvis kitoniszka 
nei buvo McKinley’o. Mena, kad dauge
lis uredinįkų Washingtone prasitrauks. 
Roosveltas įstatys į jų vietas savo sza- 
lininkus, kaip tai paprastai dedasi. Yra 
tikra žinia, kad pirmutiniu Roosvelto 
draugu politikoj yra isz Massachussets 
senatorius Lodge, kurs jau pora kartų 
buvo įneszęs tiesas priesz emigraciją fo- 
reignerių, labjausiai isz Maskolijos, Au
strijos ir Italijos. Be abejonės tas įnę- 
szimas senate vėl atsinaujins, o dabar 
po tokio atsitikimo kaip smertis McKin
ley’o bene tik ar nepereis. Pamename, 
anais metais Lodge’s bilius jau buvo pe
rėjęs, o nepasiliko tiesa vien del to, kad 
McKinlėy’us nepasiraszė.

Szis - tas.

Aidai nuo prezidento 
grabo.

Pittstone, policijantai kalba, kad jie 
gerai pažysta prezidento užmuszėję 
Czolgoszą, kuris yra žinomas po vardu 
teipgi Newman. Jis, girdi, pernai bu
vęs Durya’joj, ties Pittstonu, dirbęs an- 
glekasyklose ir prigulėjas prie žinomos 
Durya’joj pesztukų bandos. Tą savo 
tvirtinimą aiszkina teip:

Pernai, girdi, po tūlų pesztinių Du
rya’joj męs nuėjome areszfuot polande- 
rius. Laike aresztų iszkrėtėme keletą 
namų. Vienuose tų pesztukų (jie vadi 
na anarchistų) namuose buvo burdingie- 
rius, pravarde Newman. Bekresdami 
jo skrynelėj policiantai radę 10 szmotų 
dinamito. Pamatę laikraszcziuose Czol- 
goszo fotografiję, jie pažinę jame aną 
Newmana.

Ar buvo Czolgosz Durya’joj ar ne, 
nėra tikros žinios. Tas vienok yra fak- 
tas, kad Pittstono policija nori sukelti 
žmones priesz Durya’jos pesztukus.

** *
Wilkes Barniuose sude buvo jau po

ra provų anglikų su polenderiais. 
,,Loweriai” kalbėdami į „jurią” kaltino 
polenderius ir primine, kad jie esą anar
chistais. Žinoma polenderiai kiekvie 
ną kart pasiliko kaltais. Tokiu budu 
už anarchistą polenderį tapo pripažintas 
ir lietuvis, Juszkevježia, nors apie jį ir. 
angliszki laikraszcziai rasze, kad yra ne
kaltas, nes sužeidė kokį ten ngliką gin
damas pats savę. Likosi apsūdytas ant 
2 metų kalėjimo 500 koros ir užmokėji
mo kasztų.

** *
Lietuviai turėjo gerą progą pasiro

dyti amerikiecziams kad yra lietuviais. 
Lenkas užszove prezidentą. Angliszki 
laikraszcziai atsiszauke apie lenkus daug 
maž labai neprielankiai. Visokios tau
tos ir visokios organizacijos siuntė ant 
prezidento prisiegos vardo urediszkus 
apgailestavimus, kurie paskiaus buvo 
garsinti po visus laikraszczius. Kodėl 
Amerikos lietuviai to nepadarė. Galė-

.*) Isz paskutinių pasakėlių: X pasakojo Juozas 
Gelbys isz Jurkszų 1S99 ui., XI Juozas Mineikis i:z 
Pilviszkių 1892 m., XII. pasakojo Pranokus isz Pil- 
yiszkių lg92 xn. 

,, L’Autorite” raszo, juog Hackel, 
vokiszkas mokslinczius ir Jeno’s Uni 
versiteto profesorius, bevažinėdamas 
neseniai po Javos salą, kad surasti jiesz- 
komąjį riszį žmogaus paėjimo nuo bež
džionės, priėjo prie to, kad beždžionė 
paeina nuo žmogaus, o ne žmogus nuo 
jos. Tokiu budu Darvino teorija žmo
gaus paėjimo nuo beždžionės likosi 
tuszczia ir bevertė. Todėl iszkada dar 
bo ir vargo dr. Szliupo padėto stengi
amose perliudy ii lietuvius, kad ne Die
vas žmogų sutvėrė, ale beždžione pape 
rėjo. Je, teorijos, tai ne principai!

Po nuszovimui prezidento McKin
ley’o amerikiecziai sujudo ir tariasi, ką 
su tais nelabais anarchistais daryti. 
Vienas sako juos iszvyti isz . Amerikos, 
kitas — jų daugiaus neįleisti į Ameri
ką, treczias pataria iszduoti asztresnim 
įstatymus priesz anarchistus, ketvirtas- 
iszvesti juos ant kokios neapgyventos 
salos, kur jie sau be valdžios ir tvarkom 
galėtų gyventi tarp savęs; penktas — 
reikia uždrausti anarchistų visus susi
rinkimus ir prakalbas, szesztas - reikia 
mokslainėse besimokinantiems vaikams 
giliau’įkvėpti paguodonę valdžiai, sėp 
tintas — reikia į mokslaines įvesti Die
vą ir tikėjimą ir t, t. Ir isztikfiijų kas-

žin kas galėtų civilizuotą svietą nuo tų 
anarchistų apvalyti? Be abejo religija, 
Dievo ir artynio meilės mokinanti.

Amerikiecziai, paėmę valdžios va
deles į savo rankas ant Filipinų salų, 
savotiszkai ir važiuoja. Amerikanizuo- 
ja pilipinieczius ir tiek. Iszpaniszką 
kalbą varo laukan isz mokslainių ir įve
da angliszką. Bažnyczią atskiria nuo 
valstijos ir pripažįsta visiems tikėjimams 
lygias tiesas, nė vieną nė palaiko už 
virszesnį. Reikia žinoti, kad katali- 
kiszkas tikėjimas tenai buvo ir tebėra 
vieszpataujantis. Užtai protestonų mi- 
sijonieriai isz Amerikos plaukia, lyg 
pelės, per mares ant Filipinų salų, ti
kėdamiesi atversiu katalikus į protesto- 
nus. Ainerikiecziai teipgi panaikino 
religijos mokinimą mokslainėse," už
draudžia maldas priesz ir po lekcijų, 
iszmete kryžius ir paveikslus isz moks
lainių, žodžiu sakant, nieko neveizėda
mi, isz katalikiszkų daro publiszkas A- 
1 neri k os' mokslaines, kuriose Dievas 
turi stovėti už durų, kad vaikai su Juo 
perdaug nesusipažintų. Bėdos ir var
dai ant to svieto — kiekvienas savo 
dvylekį kisza ir basta! Prisiveis ir ten 
panaszių Czolgoszų veikiai - doros tik
ros be tikėjimo negali būti.

Dyvai ima žmogų, kad toki daly
kai galėtų stotis, kaip stojosi Scran- 
ton’e ant Providence. Lietuviszką mė
sininką Juodickį amerikiecziai pakorė 
už anarchistą virszjo mėsinyczios durų. 
Bet apžiurėjus gerai, pasirodė, juog tai 
ik Juodickio paveikslas pakartas, o ji

sai pats gyvas ir atėjęs į mėsinyčzią su 
rusiumu ilgą peilį paėmęs nupjovė vir
vę ir numetė savo paveikslą ant mė>z- 
!yno. Nu, ar nedyvai! Bezliepicžios 
ie amerikiecziai neapkenezia nieko to

kio, ką juokiasi isz kankįtinio preziden
to McKinley’o!

Szeszkas.

Daugiau kaip 
30 metus iszmegintas!

Dr. RICHTERO 
wisam swietui žinomas 

“ANKER” (Inkarinis) 
PAIN EXPELLER.

yra geriausia gyduole nuo

RMumatizmo, 
Neuralgijos, Sausgėlos, 
Strėnų Skaudėjimo ir tt. 

ir wisokiu Rheumatiszka 
skaudėjimu.

uz 25c. ir 50c. pas wisus 
aptiekorius arba pas

F. A3. Richter & Co., 
215 Pearl Street. 

New York. bszt
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„SZVENTOSIOS” BOSUOS MISIONIERIAI. -
(PAGAL LANSKAJA).

(Tąsa).
— Vienok ten nelabai gražu - ūmai atsiliept p. mar

šalka, Užrūstintas Gvozdziko atsakymu. - Pagaliaus pasakyti, 
kad ir labai negražiai....... Chaponskui už malonius nutildyti
maištui pragumus, užkabino ant krutinės Volodimiro kryželį, 
o Dulbirg rašo (jis dabar ten komisoriu), kad tie malonus 
pragumai buvo nahaikos ir bagnietai!- sake rūsčiai Lupinskis, 
kurs gailinos, kad Volodimiras pakybo ant biaurios krutinės.

— Niekai! — atsake ginčas Gvozdzik, krapštydamas 
ant žemčs nuo paperoso pelenus. - Jerzmai?! niekų krl' a! 
Ar jis Tamistai rašė?

— Jis....... ak ne, ne....... girdėjau nuo kitų. Ant galų
galo man rodos, kad Dmitrovičius apie tą nieko ne: mojo - 
urnai atsiliepė Lupinskis, norėdamas sumažinti savo reah< r- 
gumą. Man rodos, kad čia reikia matyti nežmonišką panei
gimą, bet begalinį apstumą gerų norų, idant įšigirtu.

— Tai kas, kad ir butu žinojęs? Ar nežinai? Jug su 
jais teip ir reikia......  Kad teip pas manę butu atsitikę — aš
jiems bučiau parodęs, kas tai yra neklausyti valdžic s paliesi
mų. Aš jiems bučiau iškaršęs...... Jų laime! — sakėGvcz-
dzik, rodydamas Šnapsui savo didelį, kaip kamuolį, kumštį.

— Tiesa, teip su jais reikia! - atsake nugandintas ma
žas komisorius, pamaži atsitraukdamas ir mislydamas: juk 
gali suduoti y elnei jį žino! - Tamistai nevienas gal užvy. 
di, kad turi tokį smagų kumštį’. - pasakė tartum girdamas. - 
Toks kumštis kiekvienam pritiktu. Tiesa, ką Dievas nori 
išaugštinti, tą ir išaugština! - pasakė rimtai juokdc masis.

Žodis kumštis, maršalkai primine, kad ant Gvozdziko 
yra skundimasis.

— O pas tamstą, Vilkų valščiuje, vėl kasžin-kas.......
Pas manę buvo atėję skųstis....... Geriau atsargiau — pridėjo
kaipo perspėdamas - jie parašys ir daugiau.......

— Te rašo! aš neskaitau ir tamistai neveliju - atsake 
Gvozdžik.

— Teip neišpuola! - atsake abejodamas Lupinskis.
— Kas kam darbo? — drąsiai atsake Gvozdzik - savo 

apskrityje aš ponas - ir vėl pradėjo krimsti pirštų “nagus.
— Ne, aš ne apie tą kalbu - sake žiovaudamas mar

šalka - tamstai valdžios nemažinu.
Gvozdžik nusijuokė.
— Palieptume! atnešti mums degtinės - prakalbino 

Lupinskis savo žmoną, kuri netoli sėdėjo, - išgerti ir užkąsti 
neužginta! Jug tiesa, ponas Šnaps? - sake mušdamas jam 
per petį.

— Jug tamista visada tiesą kalbi!? - atsake Šnaps.
— Teip, teip - sake galvą luksnodamas Gvozdzik - 

apskundimais labai neužsimk.......jiems nebus galo........ ne
verta klausyti. Pas manę teip: atėjo skųstis — į sprandą, 
atėjo antrą kartą — vėl į sprandą! Ir teip elgdamies, jei ne- 
apsileisime, tai tiesa, pergalėsime ir nė vienas, pagaliaus ir 
drąsiausias, nebeeis skųstis.

— Ne, teip negerai. Man rodos, kad užvis geriau teip: 
paėmei prašymą ir padek; vėl paėmei ir vėl padek....... jie
laukia, o tamistai nieko nerupi ir į sprandą nereikia mušti - 
pasakė nuleisdamas žemyn akis.

— Ištiesų gudrus išradimas! Ar tamsta girdi?....... ma
tai kaip jie Viatkoje daro.

Kad jau gerai įgerė, ir Gvozdzikui, kurs nesigėdėjo tarsi 
butų namien, liežiuvis išsitiesė.

— Ko tamsta atvažiavai į vakąrų kraštą? - paklausė 
maršalkos, žiūrėdamas jam tiesiai į akis ir kišdamas, rankas 
į žalio švarko kišenius.

— Kaip tai ko? - paklausė stebėdamasis Lupinskis. - 
Atvykau tarnauti.

Gvozdzik pradėjo juoktis.
— Tarnauti?! O aš atvažiavau pralobti!
Netiko Lupinskiui tokia kalba. Ir šypsojosi mislydamas: 

,.tiesą sakai” ir artindamasis Lupinskis prie Gvozdziko kalbė
jo:

— Ištiesų, aš veliju atsargiau apsieiti....... Gusiev’as
sake, kad tamsta iš Tavlių valsčiaus atidavei žydui už pusan
tro tūkstančio du arkliu, o Baronavos rėdymo namams pasta
tyti renki po rublį nuo ūkininko. Pusantro tūkstančio jug 
tas......

— Kad ir tris! - suriko rūsčiai Gvozdzik kumščiu dau
žydamas stalą.

Stikleliai suskambėjo. Girtas Snaps pabudo, praplėšė 
akis, garsiai nusijuokė ir vėl apsikniaupė.

— Kad ir tris! - atkartojo Gvozdzik.
— Tai tamstos darbas, - atsake pamaži I.upinskis - 

bet visur reikia rasti galą. Kalba, kad tamsta žmones smau
gi! — kalbėjo žiurčdumas į išpurpusį Gvozdziko veidą, pasike- 
tinęs pabaigti ką pradėjo.

— Tiesą sakykime, tiesą! - gardžiai nusijuokė Gvoz
dzik. — Jug sakiau tamstai, jei klausys mus, ką kas sako, be- 
abejonės išpuls, kad tamsta parduodi šulelius ten, kur ąžuo
lai niekadą neaugo, o apie tai, kaip darome su žydais, kuriem 
reik eiti į kariumenę ir kaip juos peržiūrime, iš atžvilgio į jų 
nesveikumą, kalba tokius daiktus, kad ir sakyti gėda.

Lupinskis kramtė nagus, o įkalbintas Gvozdzik, kurs 
netikėtai pasiliko gražbyliu, nusijuokęs vare toiiaus:

— Girdėjau kalbant, kad tamsta nuo Michučo paėmei 
du tūkstančiu, idant ant antrų trejų metų pasiliktų vaitu, 
už pastatymą Krugalo valsčiaus namų keturis tūkstančius, o 
nuo pono JonkoviČ už mišką?......  Ar vis tai tiesa? Kamiso-
rius vakar plepėjo — ar tamista žinai koks ilgaliežiuvis — 
kad už viorstavus stiebus netiktai tamsta uždirbai, bet nesi
gailėjai, idanr ir Verir.oviČ’ius, tamistos draugas, pasinaudo
tu ..... .

— Nekantra! - pasakė tylom Lupinskis. - Veridovič, 
sako, kaip evangelijos Lozorius minta tamistos trupiniais ir 
garbe Dievui nealkanas!

— Tas kalba apie trupinius, o Voridovič vos-vos pro 
duris gali įtilpti.......

Visi ant jo sužiuro ir balsiai nusijuokė.
— Ar jam nesakei? — paklausė Lupinskis ir pajuto, 

kad perkalbėtas raudonuoja.
— Man muštis su juo neišpuola, norints ir žinau, kad 

mano kumštis jį priveiks - atsake linksmai Gvozdzik.
Valandą pasijuokė, išgėrė ir sėdo kortom lošti.
— Degtinę geriant ir kortoms lošiant viską užmirštame! 

Tiesa. Bet tamstos gudrumas.......- pradėjo Lupinskis.
— Mano gudrumas, žinoma, nemaž nemažesnis už ki

tų - atsake Gvoždžik, prisipildamas stiklelį. - Mano gudru
mas čia — sakė mušdamas su ranka į kišenį - kad tik butu 
pilnas, niekas nerupi....... Kelkis, brolau, ilgai užsibuvome,
vakare reiks nueiti kur kitur ant pokilio, reikia išsimiegoti.

Prikėlė Šnapsą, kuris pradėjo atsisveikinti.
-— Palaukite pietų! - prašė nenorėdamas maršalka.
— Tuojaus bus....... malonyt, kaip pietus, ar jau?.......
— Ačių, nereikia, leisk mus namo.......miego norisi...

- pasakė žiovaudamas Gvozdzik.
Vienas prašė, antras savo kalbėjo.
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— Jug visada teip daro. Kaip galvijai! — pamisli- 

jo Lupinskis, džiaugdamasis, kad pasisekė gudriai pavadinti. 
— A, a, neužmirškite......  petnyčioje - kalbėjo ka tik ne
keikdamas.

— Gerai, gerai, žinosime! Imk kepurę! - sakė Gvoz- 
dzik ir švilpaudamas išėjo pro duris, kurios pačios atsidarė.

— Jis vis velija atsargiu būti — kalbėjo juokdamasis 
Šnaps. - Jug aš nors snaudžiau, girdėjau. Nu jau ir tamista 
grąžei iškalbėjai!

— Aš ištiesų mislijau, kad tu....... — pasakė Gvozdzik,
žiūrėdamas baltoms j Šnapsą.

— Ne, aš dėl to, kad tokių niekų klausyti buvo nema
lonu. Pirma jis ir manę teippat gąsdindavo. Kartais apgarsi
nimais, kartais apskundimais, kartais kitaip. Ar verta, sakau, 
manę jei ne šiądien, tai ryto išvarys; jug treti metai, o jau 
septinta vieta; geriau susidėti ant kelio. Žmonėms jug vis- 
tiekpat, ar tam ar kitam mokės? Šiądien man, ryto tamstai, 
po ryt kasžin kam kitam. Nuo to laiko nieko nebesako.

Ant galų galo ponia maršalkienė sulaukė, kad nemalo
nus svečiai išėjo.

— Nežinau, kodėl Gvozdzikui leidi kalbėti apie tokius 
daiktus! - rūsčiai pasakė ponia....... — Ir švarkai kasžin koki.
Malonyt atmink, kad jis jau buvo....... Nenorėjau prie sveti
mo žmogaus gėdos daryti. Galvijai! Iš kur tos visos žinios? 
Visi niekai! Ypatingai šulai....... Jau jie man nekartą širdį
užgavo. Keletas dienų atgal, tavo broliukas įsitėmijo iš laik
raščių kasžin kokį aprašimą. Parašyk jam kad paskalba nie
kai! — pradėjo užpykus kalbėti. — Žinoma, žinoma teip — atsa
kė greitai ponia, pamačius, kad tokios žinios vyrui širdį dras
ko. - Nepyk, Petrai - prašė maloniai žmona.

Bet nebuvo laiko pykti, nebetoli buvo vardo diena.

VII.

Vardo diena buvo tartum didžiausia šventė, su iškilme 
apvaikščiojama.

Iš aplinkinio valščiaus, kur komisorium buvo senas Lu- 
pinskio draugas, atveždavo visokios paukštienos — kartais ir 
stirną. Pavakare, po turgaus, kad visą rinką nustodavo ve
žimais ir pasikaišę žydai bėgiojo žiūrėdami, ar nėra ką pirkti, 
įvažiavo į maršalkos kiemą didelis vežimas. Iš virtuvės išbė
go Mykolas— virėjas, paskui sargas Lukošius ir pradėjo 
imti iš vežimo maišus, bačkeles, kurias greitai pagriebus pa
togi tarnaitė nešė į tamsią pripelijusią viralinę. Kad rnt galų 
galo išėmė didelį sviesto puodą ir įnešė į virtuvę virėjos My
kolas, paragavęs pasakė: „begalo sūrūs”. Atėjo ir pati ponia.

— Daug paukštienos?
— Nemažai! Kaip tiek ir prišaudė? ? . J
— O kas čia? * «
— Miltai, čia sviestas....... labai sūrūs, negeras........
— Reikia perplauti.
Pamačius kiek turi, suskaitė kiek rytojaus pokylis bus 

vertas ir nusigando. Norints viskas veltui buvo gauta; bet 
lygiai Lupinskienės akys užmatė tiekpat buvo viskas verta 
kaip tartum butu viskas locnastis.

Tuo tarpu varduvių diena artinosi ir prislinko. Neikime! 
Pirmasis raštelis atnešė negerą žinią. Buvo ten įrašytas per
spėjimas, kad reikia labilu rūpintis apie prieglaudos namus. 
Numetęs raštą ant žemės ir užkeikęs Šolzą ir kitus, maršalka 
išgirdo girgždėjimą durių.

— Kas ten? - paklausė piktas maršalka.
— Krugalovo valsčiaus vaitas nori pasveikinti - atsakė 

linksmas Mykolas.
— Pašauk jį!

(Toliaus bus.) J

Budas iszsimokinimo angliszkos
kalbos.

(Tąsa).

Raszosi Tariasi Reiszkia
Rob rab rabavotie
Roof ruuf stogas
Room rium stuba
root ruut szaknis
Rope roop virves
Rose rooz rože
Rot rat suputie, supuvimas
Run run bėgti e
Rust rost rūdys
Rusty rosti surūdijęs
Rye rai rugei
Sacrifice sakrifais pasiszvęstie
Sad seed smutnas
paddle sedl balnas
Safe sejf tikras, pevnas
Sailor seiler jurinykas
Salary seleri a!ga
Salt solt druska
Salutation saluteiszen pasveikinimas
Same sejm tas pats
Sample sempel ' praba
Sand siand smiltys
Satisfaction satisfakszen užgančdinimas
Satisfactory • . satisfakteri užganedingai
Satisfied satisfejt užganedytas
Save sejv • ratavoti
Saw SOO pjūklas
Say sej sakyti
Scarce skers retas
Scarcely skersli ką tik
Scarcity skersiti trūkimas
Scholar skaler mokintinis
School skuul mokykla
Scissors sizers žirkles
Sea sij jūres
See sii žiūrėti, matyti
Seed sijd sėkla
Seem sijm iszžiureti
Seldom seldom retas
Select selekt iszsirinkt
Selection sejekszen iszsirinkimas
Sell sei parduoti

. Send send siųstie
Sensible sensibl protingas
Sentiment sentiment jausmas
Separate scparejt atskyrium
Servant sojvent tarnas
Settle setl atlikti
Several ■ severel daugel
Severe sevijr smarkus
Sew • SOO siųtie
Shade - szejd szeszelis

* ---> (Toliaus bus.)
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4. McLean laidoja ir balsamuoja na- 

baszninkus pigiaus kaip kiti.
77 Hudson Avenue neto!i Front Str.

Brooklyn, N. Y.

RED HOUSE CLOTHING CO.

Adolph Lewis, 
PARDAVĖJAS Nauju ir naudotų drabužių, 

190 Myrtle“Avenue,
Tarp Hudson Ave. irFleetPl., Brooklyn, N.Y. 

Paranku tenai nueiti, nes galima susisz- 
nekėti lietuviszkai.

Lietuviai’
Jus tankiai reikalaujate siųsti kam į krajų 

daviernastį ir kitus paliudysimus; kreipk.lės 
prie manęs, asz tų viskų atliksiu kuo geriau 
šiai. Paraszysiu daviernastį ir pampinsiu kem
su lio paliudyjimų.

JOHN A. BELIAKOFF,
NOTARY PUBLIC,

227 East 19th Street, New York, N. Y.

ŽVAIGŽDES AGENTAI:
T. Rauliczkis

22 Broad str., Hazleton, Pa.

Stanislovas Poteliunas.
Plymouth, Pa.

Povylas Gaižauckas,
24 7th Str., Mahanoy City, Pa.

Juozas Kasiulaitis,
• 74 Carrol str., Pittston, Pa.

P. Mikalauckas
25 W. 2nd Str., S. Boston, Mass.

Antanas Szileika,
Spring Valley, Ill. ir apielinkej.

M. Szvermickas, 
i46Roebling Str., . Brooklyn, N. Y.

M. Czeponis,
72 Jubilee Str., New Britain, Conn.

Mikolas Miszkunas,
8 Belmont ave., Newark, N. J.

J. Macziulaitis,
165 Ferry Str., Newark, N. J.

J. Rabikauckas,
328 Plymouth Str., Brooklyn, N. Y.

Jonas Nutauc, 
4424 S. Wood Str., Chicago, Ill.

Jonas Karalius,
652 W. German st. Baltimore, Md.

Jonas Damukaitis,
941 W. Lombard st. Baltimore, Md.

KELIAUJANTIS AGENTAS 
Andrius Mikalauskas,

25 W. 2-nd Str., South Boston, Mass.

LIETUVISZKAS SALIUNAS

Jono Makacko-
Užpraszau visus brolius lietuvius pas mus 

atsilankyti. Mes laikome ge ų n 1 ų, gardžių 
a r i e I k e 1 ę, visokį vynų ir kitus gerymus, 
taipgi ir gerų c i'g a r ų pas mus galima gauti,, 
o jau apie užkandžius, tai nėr kų nė kalbėti — 
visada szvieži, o pietus duodam tik už 10 cen. 
o zupė visados dykai prie stiklo alaus. Užei
kit ir persitikrinkit, ]0g lai labai gera užeiga 
del kožno vieno pas

J. Makacka,
po No. 305 Kent ave, Brooklyn, N. Y.

Stebėtina proga!
Vaikams prie miszių suknios 
isz geriausio kaSZHlTO su 

pu.kmn paiimszalu už

$3.50
Kumžos 75c. Sl.oo, $1.75.

PLOSZCZIAI $16 ‘’O ir dau
žia is. Kunigi-izkns suknios 
82 00 ir augszcziaus. Gera 

visi eile dm »anų $ | 8•<’<> ir 
uigszczi tu Pabos extra$20-oo

BOHNE BROS & CO.
34 Barclay St.. New York.

Tejnikit Lietuviai
Sutrum pytas Lietuvisz- 

k a i-A n g 1 i s z k a s Žodynėlis, su
dėtas ir iszduotas kun. Petro Saurusai- 
ezio, Waterbury’o Conn, klebono.

Yra tai labai naudinga del lietuvių 
knyga, nes ne vienam atsitikime bus ji 
lietuviams didele pagelba.

Galima gauti pas patį autorių arba 
,, Žvaigždes’’ spaustuvėje.

Michael Bershatzky.
RUSKOŠ IR TURKISZKOs MAUDYNĖS

Viską užlaikoma czystai. Atskhrus kambariai 
dėl vyrų ir moterų. Atdara nuo 8; 00* ryto iki vakaro.

72 Seigel Street.
Bet. Manhattan and Graham Ave., "Brooklyn, N-Y.

GEO. SCHOBER,
Pardavinėja visokias mėsas, kaipo tai:

Jautiena, Avincziena, kiauliena, 
deszras ir teip visokias importavo- 

tas ir czionaitines mėsas.
92 Grand Str., Brooklyn, N. Y.

„SbuIe"
Vienatinė du-kart nedėlinė gazieta iszeinanti 
Amerike utarnyke ir pėtnyczioje, kasztuoja 

ant meto $2.50, į užmarę $3.50.
Kas užmokės $3.00 taiaplaikys„S.” ir „L. V.” 

In užmarę „Saulė” ir „Linksma V.” $4.50.
Adresavokite:

D. T. BOCZKAUSKAS,
5 20-5 2-2-South Ali., Mahanoy City, Pa.

7- Schwaptzkopf,
12 S. Main Str. Pittston, Pa.
Užlaiko didžiausią sklodą visokią gerymą 
kaipo tai: ARIELKU, VYNo ir visokią už- 
rubežiniu LIK1ERIU.

Pardavėjas das jį yra visiems žinomas 
Juozas Tepliuszis, kuris ko teisingiausia vi
siems lietuviams p:itartarnauja. O be to: ten 
galima gauti visokius gė,ymus pigiaus, nė kaip 
kur kitur.

S. JARIuLBWSEI,
New York.No 54 Canal Sir.

Asz užlaikau BAN
KĄ, kurioje galite snu- 
g ai pasidėti savo pini
gus, teiposgi is maliniu 
pinigus visu Sėmių.

AGENTŪRA visų lai
vinių kompanijų ir gele
žėlio tikintų. S ipkor- 
tes Į ir isz Europos.

Teipgi siųucziu pini
gus į visas dalis svieto 
ir iszduodu vekscliusn.nl 
visų didžiųjų miestų E_ 
uropos.

Bankas Eurepnje, 
Hamburge: S. Jarnmlo nrski.
Luebeck: S. Jarnmlowski A Co.

Naujena Naujena!
SKAITYKIT VISI

LIETUVISZKA LENKISZKA APTIEKA. 
Apgarsinu savo tautiecziams jog mano 

Lietuviszkoj Lenkiszkoj Aptie- 
koj 335 Grand Str., randasi vi 
šoki vaistai ir žolės vartojamos 

į kaipo gydimas Europoje, t r 8" 
JĮ/ janka ir t: t. Teipogi labai 

piguti galima gauti specialisz- 
ka.-s bekaro uis nuo visokių ligų kaip lai: nuo 
užsiszaldimo, plauczių užsidegimo, sunkaus 
kosulio, džiovos; teipgi nuo romatizmo, kau
lų laužimo, kojų traukimo, galvos skaudėji
mo, neuralgijos, visokių puczku. Vaistai nuo 
pilvo skaudėjimo, daduodanti gardumų prie 
valgio ir daugybė kitokių. Visi tie vaistai 
yra kuo geriausiai prirengti pagal geriausių 
Europos ir Amerikos Daktarų receptus ir jau 
daugybė lygonių jais iszsigydė, labai mažai 
iszduodami ant to pinigų. Visus savo vaistus 
asz siuneziu pareikalau j tįsiems per pacztų ar
ba expresu į visų Ameriką. Reikale paraszy- 
kite pas mane laiszkų o asz rodų suteiksiu 
jums dovanai.

Mano aptiekoje .yra gaunami visoki sku- 
riniai ir elektriszki BANDAŽAI už žemiausių 
prekę.

EUROP1SZKAS APTIEKORIUS
335 Grand str. Brooklyn, n. j

tarpe Marcy ave. ir Havemayr Str.
Teleplionas 1342 Williamsburg.

vekscliusn.nl
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DR. LEO.L ANDES, 
LIETUVISZKAS DAKTARAS, 

134E.24UL.j NEW YORK.
Garsingas gydytojas vyriszkų Ir iriotfi- 
rlszkų ligų. Moklno-i univeisetete New 
Yorke; pr;.kiika*'o ligonbuezluoso Wied 
aluje. Berlyne, karališkoje mokykloje 
Londone, bu o p rdėtlnlu mokslo Leba
non. Ballevne, Port Graduate Hospital 
College ir t. t.

USZTIKRINA ISZGYDYMA 
visų -laptų ir paprastų ligų, kaipo tai: 
plauczlų, kepenų, skaudėjimą vidurių, 
galvos, nepomietį, apalpime, skaudu
lius, žaizdas, tinimą, moter.sakas Ilgas 
Ir nevaisingumą. Gydymui nerviszkų li
gų re.Ida naudot elektrikinlas prietai

sas.
VISOKIAS LIGAS 

iszgydysiu į kėlės dienas, kaip tai ’igas 
pilvo, užd g ina žarnų, iszdžiuvimą pie
no. skaudėjimą lupų, nosies, akių, ausų, 
nustojimą pajiegų ir t. t. Iszgjdyrtią 
užtikrinu kiekviename atsitikime. Chro- 
niszhas ligas gydau pasekmingai, ir sle- 
pemas ligas užtaikau slaptybėj.

Dr. Leonard Landes, 
134 E. 24-tli str., cor. Lexington avė.

, ( nuo 9 rito iki l popietOtllso valandos: į „„„ s p0 |)lot ik '8 vak. 
„ ,,,, , j nuo 8 Iki 10:30 ryto IrNodėllonils: į |)||0 2 n.| 5 yoL [)0 plet 

RODĄ PER GROMATA DYKAI. 
Užpr.iszydami gyduolesprisiųskit $1.00. 
t^TJolgu sergi tai paraszyk kiek turi 
mntų, kte«c sveri Ir apraszyk savo ligą, o 
asz prisiųsiu gyduoles kurioms iszsigy- 
"įį_________ ______________________

EAEC1LIA HALL,
GEO. SCMIDT, proprietor.
Užlaiko vi bkiiis gėrvmtls, kaipo tai: 

et VYNĄ, SZNAPSA IR ALŲ.
No. ioi & 103 Grand Street.

Brooklyn, N. Y.
Teipgi yra puiki salė dėl mitingų, vese- 

lijų ir teip visokių susirinkimų.
Czlon Szv. Juozapo Ir sz.v. Kazimiero 
draugystės laiko czlon savo susirinki
mus.

BSenas Daktaras Sinitlfc
Seniausias seniai žinomas specialistas.

,,KATALIKAS’’ 
Lietuviszkas Sanvai- 

tinis laikrasztis.
Iszeina Chicago, Ill. 
Kasztuoia ant me

tu §1.50.

Norinti uzsiraszyt, tu 
r i adresuoti:

Katalikas Publishing Co,, 
3222 Auburn Avs.,

Chicago, Ill.

1 nr7 nTrnTinntnnilliszrydim% u^n uodyj i mo kraujo, skuros isz- 
rS/ U Vnl nlllllllllrM‘l’’,n?’ sP‘,o£,h skauduliij, skaudanezios liUti g, I ui UUIU.UJ Uorerkles, liežiuvio, burnos ir nosies. Ro- 

n uotas kojas, skausmų nugaroje, skausmų galvos, gėlimų kaulų, skau
dėjimų krutinės,skaudėjimų vidurių, nesumalimų pilvo, užpavietrijimų, 
hemorodų, sau-gėlų, szirdies ligas, plauczių ligas, užsiszaldymų, dusulį 
ir džiovų.

Ann tupi ll TTinlrn^as d®l gydymo reikalinga: liekarstas ir in- 
II V IKK M stiii mentus ir per ilgiausių tyrinėjimų da- 

llkJZj ILllll i didžios praktikos. Daugel žmonių
ateina pas manę, idant juos iszngzaminavocziau ir savo pagirtina meto
dą gydineziau, kurie pirmiaus gydėsi pas daktarus, garsinaneziuosius 
gabeis daktarais.

Onnn'nlr’tnn ””otokili žmoniU’ a£entlh <h’augvseziq, už dykų 
diržl! 8,1 elek,ra ir apgaving'1

VnninV^nn visi isz Pirmo pas seną daktar% Smith, jis yra šė
lk M |k I niausiąs ir geriausias, o užezedysit laiko, pini- 
ill UiJJlLllUU orų h- skausmų Gvarantavoja greitų ir pigų iszgy- 

dyma. Kodas duoda už dykų. Liekarstos 50 centų.

Neužmirszkit adriso:

lyj Ant pareikalavimo visados prisiimsime prabas ir tavom 
prekes, teiposgi ir didelį ilustravota kataliogų pri.-iųsime u .M

',Va yka. Faszyk ant adreso: «♦>

Benziger Brothers, |
36 & 38 BARCLAY STR., NEW YORK. N. Y J|

136 E. 18.!! Str., New York, N. Y.

MAX KOBRE
Lietuviszka Banka

40 Cana! Str., — 142 Division Str., New York.

Prieteliai! duodu jums žinių, kadmes parduodam Szifkortes ant visų 
greicziatisių laivų už pigiausia prekę. Esu užtvirtintu agentu ant lini
jų, North German Lloyd Breme.10; Hamburg American Line Hambur
go: Red Slav Line Antverpo ir Niiherlands Line Roterdamo. Siun- 
eziame pinigus, kuriuosju.su prieteliai geuna į 15 dienų. Musų kanto- 
roje galite susisznekėti lietu viszkai ir lenkiszkai. Ateikite ir persiliu
dykite, kad mes per 25 metus su kožnu apsiėjome teisingai. Teiposgi 
parduodam tikietus ant visų geležinkelių Amerikoje ir Europoje.

Duodam žinot kad mes priimam pinigus į depositų bankos ir mo
kam po procentus ant metų. Procentų tik tų mokam nuo 50 dole
rių ir virszaus, ale kad būva padėti ne mažiau kaip 6 mėnesius. Padėt 
ir iszimti gali kožn^ dienų nup 9 ryto iki 2 po pietų ir nuo 4 iki 8 var 
|andai vakare,

kuriuosju.su
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NAUJAI INTAISYTA

„ŽVAIGŽDES”

Sveikata! - figas Gyvepjnias! 
Teip visi sako, kurie perka valgius nuo KrailCZOliUIlO. 
Jo sztoras visada yra pripildytas szviežiais tavorais, kuriuos 
pardavinėja daug pigiau kaip kiti. Užczedyk pinigus ir su 

drutįk savo sveikatą pirkdamas valgius pas

JL KrauczoJiima,
u8 GRAND STR., BROOKLYN, N. Y

1
Atlieka visokius drukoriszkus 
darbus gerai, pigiai ir greitai:

BRUKUOJA KNYGAS, C1RKULIORIUS, KONSTITUCIJAS DEL 

DRAUGYSCZIU, GROMATAS, VISITING, BUSINES CARDS IR

VISUS KITUS DRUKORISZKUS DARBUS.

Kas darba paves, nesigraudys.

SPAUSTUVE YRA PO NUMARlj

BROOKLYN, N. Y.
j__ L-jui ♦j

juk j, Jitcim
LAIDOTOJAS LAVONU IR BALSAMAVOTOJAS

PRIE LIETUV1SZKOS PARAPIJOS BROOKLYNE.

Laidoja visokiu
kailiniu.

PARSAMDO KARIETAS ANT SZERMENU, VESELIJU IR 
KITUOSE REIKALUOSE LABAI PIGIAI.

Gyvenimas ir kanceliarija po No. 72 South 2 nd Str.
Stonia po No. 76 South l-st Str., Brooklyn. N. Y.

Stonia atdara diena ir naktį.
Telefonas 559 Williamsburg!!.

FR. PUSTET & 60
Atliekti visokius drukoriszkus dar

bus del szvento Tėvo ir szv.

Eitu Kongregacijos.
Iszduoda ir parduoda knygas visokiose kalbose, kaip tai: 
lotyniszkoje, prancuziszkoje, angliszkoje, vokiszkoje, len- 

kiszkoje, lietuviszkoje ir kitose.
Dirba pas save ir pargabena isz užmarės visokius baž
nytinius daiktus kaip tai: arnotus, kopas, kielikus, lik

torius, szventują stovylas ir t. t.

Teipgi parduoda Szkaplierius, Razanczius, ignoselius 
ir visokius szentuju pavekslus.

Visus daiktus laiko ko geriausius, o parduoda ko pigiausia.

BS Barclay sir.
ISTew York-

TELEPHONE 4548 COTLAND.

Tari dideKus sklodus, Ryme, Ratisbonoje, Cincinati ir New York’e.

SLAPTYBEI
Skaityk szita su atyda ir gerai atsimink.
Žmogus nudiltai yra spaudžiamas visokių ligų; gal szitą ar kitų 

sanvaitę reikalauti mano pagialbos, kaipo specialisto. Asz per daugelį 
metų užsiėmiau gydymu yien tik vyriszkų ligų, nežiūrint isz kokios 
priežasties ir kada jos kilo. Kaipo tai: A beiną silpnumą, ligas gautas 
per iszdykumą jaunystėje, negerus sapnus, užnuodysimą kraujo (pra- 
džioja arba ir įsisenėjos),' iszbėrimą szaszais ir kitokius visokius prieti
kius. Apie I gą. ypacz sunkią, neatboti yra neiszmauimu. Visi, kurie 
kokia liga sergate, kad jus kiti daktarai butu apszaukę net už neiszgy- 
domus, netrotykit vilties, bet kreipkitės prie manęs,.asz jus iszgydysiu. 
Tiktai nelaukite ilgai ir nesinuodinkite su visokioms liekarstom. Teip 
gi nejieszkokite pagelboš pas nesuprantanczius aptiekorius, bet kreip
kitės tiesiog pas manę. Nesibijok! ateik, o busi iszgydvtas per seną 
Daktarą BRYAN.

Nemėgink it gydytis patys per gavę, nes tai yra pa
vojinga. Užczedyk pinigus, laiką ir sveikatą tuo 
jaus jieszkodamas mano pagelboš-

PERŽIŪRĖJIMAS UŽ DYKA.

Netrukdyk laiko mėginimais. Asz gydau greitai ir už mažą mo
kestį.

Sianas Daktaras Bryan,
1249 East 21st Sir., kampas 2nd avė, New York City.
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Lletuviszkai iszguldė kun. A. 
Milukas. Shenandoah. Pa. 1901 
m. prekė............................. 25

Pabrieža kun. A. Botanika, arba 
laislius augu minis. Shenan
doah, Pa. 1900 m. pusi.166 1,00 

Valancziauskas. vysk. M. ^emai
ežių Vyskupystė. Antra laida- 
Shenandoah, Pa. pusi. 247 1,00 

Du broliai. Atsitikimas isz pasku-
■ tinęs Turkų su Maskol ais ka
rės. Verte A. J. J. K. 1897 m. 
Shenandoah, Pa. pusi. 12.. ..3 

Kankinimas Katalikų Lietuvoje 
aljeinai ir Kražiuose.Dėl Lietu- 
viszko teatro. Paraszė Akme
ninis. Plymouth, Pa. 1893 m.

KNYGOS 
gaunamos „ŽVAIGŽDĖS” 

Spaustuvėje.
-k—o—f-

Basanavicz’us Dr.J. Medega musų 
tautiszkai vaistmikystai. She

> nancloa h, Pa. 1898 ,in. pusi. 38 
v su 2 autoriaus paveikslais 40 c.

LJetuviszkai Trakiszkos studijos. 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
123............................... 60

L’otuviszkos pasakos pusi. 192 pa
saką 200.   .............. 1,50

Bemataviczius. Pajauta Lizdeikos 
duktė,arba Lietuva XIV szimt. 
metije.Istoriszka apysaka, kny
ga I Shenandoah, Pa* 1898 m. 
pusi. 155......................... 60

Kun. A. Burbos Prozaiszki rasztai. 
Labai gražios apysakėles. Nau
jas perspaudimas- Shenandoah, 
Pa. 1900 m. pusi. 156... 80

Dzukiszkos dainos Traku paviete 
užraszytos...................... 75

Kristijonas Donelaitis. Rasztai. 
Keturi meto laikai. Shenan
doah, Pa. 1897 m. pusi. 134 40 

Katalikų Bažnyczia »r mokslas pa 
gal prof. Zahna.............. 20

Ir Jonas Lietuviszki dainiai pra
džioje XIX sz mtmečzio. Klia- 
siszkai tautiszkas periodas.She- 
nandoah, Pa. 1988 m. psl.53 40

Medega Si mano Daukanto bio
grafijai. Su 14 paveikslėlių, 
Shenandoah, Pa. 1898 m. pusi. 
128 prekė....................1,00

Milu kas kun. A. Rankvedis Seno- 
viszkos Istorijos pagal Fisherį 
T. Gazeau ir kitus. Knyga I 
Rytu szalys su 14 paveikslėlių. 
Shenandoah, Pa. 18g8 m... 50 

Rankvedis Senoviszkos Istorijos.
Knyga II pagal Fisherį ir ki
tus su paveikslėliais, Shenan
doah, Pa. 1898 m. prekė.. . .40 

Lietuviszkas Albumas. Dalis I.
Pave'kslai istoriszki vietų ir 
kitokių, ’r paveikslai lietuvisz- 
kų naminių ir iszdarbių. Shenan 
doah, Pa. 1’900 m. prekė.. .50 

Neris P. Popuiiariszkas rankvedis
Fizikos, su illiustracijoms. 
Shenandoah, Pa. 1899 m pusi. 
102 prekė............................. 75

Radzeviczintė M. Amma Vili*. A- 
pysvkn. Lietuvjszkai vertė Jo 
j u s Montvila. Sh°n»ndoHh. Pa.
1893m. pusi. 169 prekė.. . .75 

Sienkieviczius H. Tvanas. Vertė 
K. A. K. dali' T. Shenandoah. 
Pa. 1900 m. pusi. 178..80

Tvanas. Dalis II. Shenandoah Pa.
1900 m. pusi 194. Puikiausia 
apysaka lietuviszkoje kalb. 1,00 

Duonos jieszkotojai. Lieuiviszkai 
iszguldė V. Stagaras. Shenan 
doah, Pa. 1897 m. pusi. 82. .35 

Cchmidt. vs.ld’mioras apysaka.

pusi. 39 preke......................20
Padėjimas Lietuvių tautos Rusų 

vioszpatystėje. Rusiszkoj kai 
boj prekė.................... 1,00

Stacijos arba Kryžiaus kelias pa-
r. ngta kun. A. Burbos. Ply 
mour.h’o, P». klebono. 1897 
m. prekė...............................10

Antanukas. Apysaka B. Prūso. Isz 
lenkiszko vertė Šėlimas, ir K. 
Moygiu ir kun. Pabrėžos laisz 
kai pas S. Daukantų. Shenan 
dcah, Pa. 1897 m. prekė.. ..15 

Paskutinės Miszios. Isz lenkiszko 
Shenandoah, Pa. 1897 m. pusi 
45 prekė.......... -.20

L'etuviszkos Kanklės. Shenanuoah 
Pa. 1897 m. prekė........... 5

Kun. A. Totorius. Pamokslai gerų 
žmonių. Shenandoah, Pa. 1900 
pusi. 95 prekė.............. 60
Ant geresnės popieros.. . .75 

Lietuviszkas Album-is I laida She
nandoah, Pa. 1898 m.....50

Albumo II ir III laidaprek. 1,00
Abdarytas kasztuoja 1,25

Kun. Burbos. Piozaiszki rasztai 
Tomas II 50c.

Ta pati knyga ant geresnes 
popieros kasztuoja 60c. 

Katalikų Bažnyczia ir mokslas an
tra laida kasztuoja tik 15c. 

Kun. P. Saurusaitis. Lietuvi.-zkai 
angliszkas žodinelis 75c. 
Angliszkai lietuviszkas žodi
nelis kasztuoja 50c.

Trumpi i.trakiniai ant užmetineji- 
prie-z Religijų 20c. 

Dogmata** apie Pragarų 15c. 
Paslapcziai Gyvojo Ražancziaus 25 
Juokų i.ngete kasztuoja 25c. 
l.'Zguhltmas Lioretaniszkos Lita

nijos kasztuoja 30c.
Išturiu Sz' onta, Seno ir Naujo įs

iutimo ka-ztuoja 50c.

Lietuviszka
Krautuve 

visokiu siuvamu
Maszinu.

Parduodu naujas 
antru ranku siu- 

OmT varnas maszinas.
Teipgi užlaikau 

visokius reikalingus 
daiktus prie siuvamu 

maszinų ir taisau.
Žmones vra persitikrinę apie 
gerumą mano maszinų nes 20 
metų kaip tuomi užsiimu.

J. Matii'eviczia,
256 Grand str.

BROOKLYN, N. Y.

Tikrai gryna

altoriaus Yyua
----- GAUSITE PAS-----
BARNSTON Tea Co

6 BARCLAY STR.
New York’e. 

Importuoja ie rusisz- 
ka arbata, kava ir vi
sokį vyną.

PALACE HALL, 
HENRY GERKEN Prop.

89 - 93 GRAND ^tr., B’klyn. N.Y. 
Svetainė parsamdoma dėl veselijų, 

balių, koncertų ir t. t.
Gėrymai geriausi ir už pigiausią 

prekę.

Mateuszas Videika
Lietuviszkas darbo agentas.

Kas nor gauti gerų darbų, tugul 
kreipiasi prie manęs

Apart to turiu puikių didelę salę 
vadinamų ,, Washington Hall” del 
teatru, vestuvių, balių ir szeip 
pasilinksminimu. Apie gėry mus 
neteik nei sakyti, nes visi žino ju 
gerumų.

M. VIDEIKA
154 Clinton avė. arti Claremont av.

MASPETH, L. J.

AK ESI KVRCZIAS??
Visi kurtiniai ir sunkus girdėjimas dabar yra 

iszgydomi su pagelba naujų musų is, radimų. 
Tik Kurcziais gimė negali but iszgydyti. ŪŽIMAI 
GALVOJ, VEIKIAI PRAsZALIN AMI. Apraszik 

I savo Ilgį. Iszeg'aminayimas ir rodą dykai. Gali 
I patys uamie iszsigydyti suvisai mažais kasztais 
Dr.Dalton Aurai Institute,59 cmgJ'ių

PUIKI AUSI A UŽEIGA PaS

A. W. Žaliau cka ir
J. Almonaiti

Užlaiko geriausius gėry mus. ci
garus ir užkandžius, o ir visame 
su tekia geras rodąs. Teipgi randasi 

l’ooltė- del pasiliuk-
belis sininimo,

116 Grand St., Brooklyn, N.Y. 
Visi pas savo tautieezius!

Daktaras
isz Lietuvos!

Dr MLeonCtarg
52 ELDRIDGE Str. NCW Yolk.

Tarp Canal ir Hester ulyczių,
OFISO VALANDOSr

Nuo 8 iki 10 isz ryto
Nuo 2 iki 3 po p»et

Nuo ’6 iki 8 vakare
Telephone 3997 Spring.

neturinti gana Pini£’4 
V V I dly iszsiplrkti sztpkortes, ga

li už labai pigia preke nuvažiuoti į BRE- 
ir HAMBURGU, per 8 dienas. 

Ra«zik ar atsiszauk į

Columbia Sh:ppingOffice,
158 Suffolk Str.

New York, N. Y.

Jurgio IlOffiiKino Aptieka 
103 ę-tavvb *Lr.

ITik jo iszleidžiamas).
Pats padarytojas ir laikytojas 

trejankos ant visos Amerikos, pa
daryta isz penkes deszimts dviejų 
visokių auguoliu ir žolių, kokios 
tik randasi ant žemės. Parduoda 
retaliszkai, svarų už viena dolerį, 
ir teipgi parduoda ketvirta dali 
svaro už 25 centus už paka, ir 
pardavinėja laikytojams trejankos, 
kiek katras reikalauja, deszimts 
svarų už $6.00.
Visados yra ant rankos, ir laikyti 

pagal senoviszkų ir europiejiszkų 
madų, aptiekoj raudasi, kaip tai 
herbn, žolių ir teip toliaus.

Kas tik reikalaujate virsz mi
nėtų giduolių, galite siusti pinįgus 
per Money Order, o asz jum pri
siusiu per expresu reikalingu daik
tu. Hoffmano Reumotizmo gy
duolė $2,00, tikras iszgidinimas; 
Hoffmano plauczių gyduolkruo- 
pės dėl kraujo, dvideszimts viena 
giduol kruope į dėžutę už 15 centų.

Hoffmano kosulio maiszimas 25 
centai.

Geriausia užeiga!
PAS

Petra Draugeli
Užlaiko geriausius trankus, 

gerus ir užkandžius, teipgi su ta
kia geras rodąs visokiuose reika
luose dėl savo tautieczių.

73 Grand str. Efreoklyn, N. Y
Visi ‘pas savo tautlstįl!
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t Ir nori nzczedit pinigu? Sj 
a

Jeigu nori, tai nesiduok pas

BISCHOFFS-^BANKINGlHOUSE
uždėta 1848 mete

N įme Staats—Zettung, prie užvažiavimo ant Brooklyn© tilto. New-Yorke

Siinicziaine pinigus į visas dalis svieto pigel. saugel Ir greitai

ISZDUODAME SZIPKORTES IN EUROPA IR ISZ EUROPOS. 
Bankoje savo visados laikome daugybe pinigu dėl iszmainymo, kaipo tai:

ffi.

&otfnan’s□HN J

Juk yra verta sulyginu prekes, ku.e-m aa e ir tavora 
už jas gaunate su prekėmis, kurias užmokėiumele pas mus ir 
kur kitur. Atsilankykit pas mus, o pamaly-itc, kad teisybę 
kalbame. Mes visko laikome, kas lik pri. apdaro reikalinga, 
ir szitoj dalij miesto pas mus rasite didžiau Ją y vairumą ir yra 

I isz ko pasirinkti. Mes nepaprastai daug parduodame vyrisz- 
kų apatinių drapanų ir kitų aprėdalų, toi| g< visokių naminių 

Į papuoszimų ir įvairiausių valgomų daiktų už labai .pigias pre- 
i kės Parduodant labai daug k a v o s ir a r b a to s, nereika

laujame imti dideles prekes, o da prie kiek vieno valgomo 
daikto mes duodame gražias d o v a na s, o prie kavos ir ar 
batos mes du-syk tiek duodame dovanų.

Musų sztoras buna atdaras Subatomis ir Panedelio vaka
rais, kitais gi vakarais uždarytas, nes mos žinome, jog musų 
darbininkai reikalauja atilsio.

Ar jus ne teip mislinatc?
Užtat jei reikalaujate ką pirkti, tai ateikite ir pamėgin

kite, o užtikrinam, kad savo žygio neJgailėJle, o jeigu ant 
galo ir nieko nepirktumėte, tai nieko nekenks, ir mes su Ju 
mis kuogražiausiai apsieisime ir geriausiai pilta mausime.

Nepamirszkite. vardo bei numerio:

JOH]M J. GOBMAN

fe
fe
fe

fe
I u
fe

Geriausi visokio kaino siu tai, nau jausios mados^ ge
riausios materijos, dru- cziau.Jas pasiuvimas, o ką
prekes tai daug pigesnės kaip pas kitus. Paban
dyk sykį pas mus, o per- sitikrįsi apie mus sztorą.

Skaityk! Skaityk! Skaityk!
O perskaitęs neužmirszk, kad jeigu imis mus užsisteliuosi 
siutą, tau jis tiks teip kai p apgijęs dėįto, kad mus kriaueziai 
moka dirbt gerai ir greit. Ateik, o nesigraudįsi. Pas mus 
gausi drapanų kokių tik nori. Neužmirsz vietą ir numarą

tEWJS Bp’s,
48 Grand Str., Brooklyn, N. Y

S. GINSBURG, 
pardavinėtojas laikrodėliu, ir teip visokiu auk 
SINIU IR SIDABRINIU DAIGTU. PATAISYMAI UŽ ŽEMIAU
SIAS PREKES. TEIPGI PUIKIU AUKSINIU IR SIDABRINIU 
LAIKRODĖLIU IR LENCIUGELIU. SIENINIU LAIKRODŽIU 

SKAMBINAMI LAIKRODŽI AI NUO 60c. AUGSZTYN.
51 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Maskolijos rublių, Vokietijos markių, Austrijos guldenų ir t. t.

DABARTINE PREKE SZIPKORCZIU:
Isz New Yorko į Kremą ant Expreso $35.oo, ant reguliariszko $31.00 
,, ., ,, į Hamburgą nnt Expreso $35.oo, ant tegul. $31.oo
n ,, ,, į Antverpą $29.00, ir į Rolterdamą $29-00

Isz Bromo į New YorkąantExpreso$38.5o, ant regi.liar. $36.50
,, Hamburgo ,, ., ,, $39.50, ,, ,, $35 oo
„ Antverpo ,, ,, $31.00, isz Rottcrdamo $31.50.

■labai* siunczlani pinigus tiesiog į namus.

100 rublių už §52.50,
30 „ ,, $IO.oo
15 „ „ $S 13

50 rublių už $20.50.
25 „ „ $13 38
10 „ ,, $5.50

40 rublių nž $21.25
20 „ „ $10.75
5 „ „ $ 2.88

Dėlei artesnės žinios ruszyk į

FSisclioffs Beinkiiig House.
i Centre st r. (Staats-Zeitung Building. Hnr>¥ork

Nedėlioję Banka atvira,nuo 10 iki 12 oal.

fe

fe
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LIETU VISZKA APT1EKA
IR

BROOKLYN© PACZTA
(S. S. No. 23.)

-Ee;.
Pilna visokiu aptiekoriszku tavom. Turi visokiu Europisz- 
ku ir Amerikvniszku gyduolių, kaiptiv teisingiausią lietu- 
viszką TRAJA.NKA ir teip visokiu žolių, szaknu — ko

kiu ant svieto randasi ir nuo visokiu ligų.

Apttpisada gaili szaald Mara oz dyka, 
Atsiszaukentiems per gromatą apraszantiems savo ligą 
duoda rodąs ir prisiuneze gyduoles per pacztą arba ex- 
pressą. A pliekoj galima susikalbėt lietuviszkai, lenkisz- 
kai, rusiszkai, vokiszkai, angliszkai ir visokiom kalbom, 
Receptus sudedam oho visokiu daktaru Amerinoniszku ir 

EuropiszKii.

Money Orders ir registravotės gromatas galite siųst isz 
czionais.

K AI. ULLRICH.
64 Grand Str., Brooklyn, N. Y.
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TELEPHONE CALL 1426 WILLIAMSBUEGH.

lEInIJfl
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